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WYDARZENIA

Wciągnięciem czarno-złotej flagi kaszub-
skiej na maszt na Szëmałdzczi Grzëpie 
przy węźle S6 rozpoczęliśmy Tydzień Ka-
szubski w Gminie Szemud.

W tym dniu nasza szemudzka delegacja 
uczestniczyła w Dniu Jedności Kaszubów w 
Sejmie RP, który został zorganizowany przez 
Kaszubski Zespół Parlamentarny, senator 
Annę Górską w partnerstwie ze Zrzesze-
niem Kaszubsko-Pomorskim i Instytutem 
Kaszubskim w Gdańsku. W Warszawie za-
prezentowaliśmy nasze tradycje, łącznie 
ze śpiewem i tańcem dzięki ZPiT „Przodko-

wianie” i KZPiT Bytów. Ważnym elementem 
była rozmowa o osiągnięciach, rozwoju, 
utrzymaniu języka kaszubskiego i nowo-
czesnych formach, w których bez trudu od-
najdujemy się jako Kaszubi, aby wyrażać się 
na zewnątrz oraz wewnątrz regionu. 
Na sali w Sejmie RP zgromadziło się ponad 
250 Kaszubów z różnych sfer, którzy po-
kazali siłę regionu. Goście zaproszeni na 
Dzień Jedności Kaszubów wysłuchali rów-
nież wykładu prof. Cezarego Obracht-Pron-
dzyńskiego, socjologa i antropologa z  Uni-
wersytetu Gdańskiego, który opowiadał 
o  kulturowym obliczu współczesnych Ka-

szub. Następnie organizatorzy przygotowali 
dyskusję na temat tożsamości kaszubskiej, 
do której zaprosili artystów i działaczy na-
leżących do społeczności Kaszubów. W dys-
kusjach i rozmowach uczestniczyli tłumnie 
przedstawiciele rządu. Wójt Ryszard Kal-
kowski razem z naszymi delegatami często-
wali wszystkich tabaką oraz wręczali pre-
zenty, które pomogły poznać szemudzkie 
i zarazem kaszubskie smaki. 

Była to wielka promocja całego regionu 
i  manifestacja odrębności oraz bogactwa 
języka oraz kultury Kaszub.

Dzień Jedności Kaszubów 
w Sejmie RP

Referat Organizacyjny
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo,
od początku roku w szybkim tempie realizujemy plan bu-
dżetowy, który wynosi ponad 241 mln zł, a na inwestycje 
przeznaczymy ponownie 80 mln zł. Jest to ambitny pro-
jekt gdzie nie zwalniamy tempa i podpisujemy kolejne 
umowy na realizację, a wykonawcy, dzięki szybkiej oraz 
bezbolesnej odwilży, weszli już na place budowy. 
Marzec przyniósł nam wiele dobrych wiadomości. Rozbu-
dowa szkół w Koleczkowie i Łebieńskiej Hucie przebiega 
bez zarzutu. W Centrum Artystycznym Donimierz mo-
dernizacja połączona z renowacją jest już na takim eta-
pie, że wraz z całym zespołem, złożonym z regionalistów, 
ekspertów, nauczycieli języka kaszubskiego i działaczy, 
przygotowujemy już kompleksową ofertę oraz koncepcję 
funkcjonowania tego obiektu. 
Ruszamy z budową kolejnych dróg w gminie - podpisali-
śmy już umowy na kolejne prace budowlane w Donimie-
rzu i Szemudzie. Ruszył również proces naprawy i utwar-
dzania dróg sołeckich, a GPK Szemud utwardza kolejne 
kilometry dróg płytami drogowymi. 
W marcu nasza spółka komunalna rozpoczęła również 
projekt wodno-kanalizacyjny, na realizację którego otrzy-
mała 5 mln zł. W Centrum Samorządowym podpisaliśmy 
umowę z wykonawcą inwestycji w Bojanie, Donimierzu 
i Łebnie. W wyniku jej realizacji powstanie łącznie prawie 
6 km nowej sieci wod-kan. 
Po długiej przerwie zimowej wznowione zostały prace 
w  Bojanie przy rozbudowie remizy OSP oraz budowie 
żłobka i dwukondygnacyjnej biblioteki. 
Obecnie już szeroki front robót zostanie powiększony 
o kolejne zadania, gdzie jesteśmy już po przetargach i bę-
dziemy podpisywać kolejne umowy. Już w kwietniu star-

tują projekty realizowane przez organizacje pozarządowe 
dla naszych mieszkańców. Na te zadania zadysponowali-
śmy ponownie rekordowy milion złotych. 
W kulturze kluczowym w marcu tematem były obchody 
Tygodnia Kaszubskiego. O naszym pobycie w naszym pol-
skim parlamencie piszemy obok, a o pozostałych wyda-
rzeniach z tym związanych szerzej znajdziecie Państwo 
informacje wewnątrz niniejszego numeru. Praktycznie już 
od wyjazdu do Sejmu w dniu 13 marca na Dzień Jednoś-
ci Kaszubów w Warszawie, mieliśmy w każdym sołectwie 
i w każdej szkole przepiękne regionalne wydarzenia. Do 
kulminacyjnych obchodów we Władysławowie cały czas 
towarzyszyły nam czarno-złote barwy oraz język kaszub-
ski. 19 marca, w Dzień Jedności Kaszubów, kiedy wspo-
minamy pierwszą historyczną wzmiankę o Kaszubach 
w  bulli papieskiej z 1238 roku, w Centrum Samorządo-
wym setki naszych uczniów zaśpiewało hymn kaszubski. 
To przepiękny moment, budzący dumę i zachwyt. Jestem 
niezwykle zbudowany tym, jak wielka drzemie w nas ak-
tywność i duma z naszej kaszubskiej, szemudzkiej ziemi. 
Chciałbym w tym miejscu podziękować sołtysom, urzęd-
nikom, działaczom ZKP, nauczycielom, bibliotekarzom 
i pracownikom kultury za wszystkie zorganizowane war-
sztaty, występy i prelekcje. 
Wiosna i święta wielkanocne to czas odrodzenia, czas 
radości i poczucia energii do działania. W tym szczegól-
nym świątecznym czasie chciałbym życzyć pięknych chwil 
w rodzinnym gronie. Niech będzie to czas odpoczynku, 
regeneracji, przeżywania naszych tradycji regionalnych 
oraz rodzinnych w każdym domu, czego szczególnie jesz-
cze raz życzę!
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Spotkania wójta

W Szemudzie gościł wicewojewoda pomor-
ski Emil Rojek, który pogratulował wójtowi 
Ryszardowi Kalkowskiemu wybudowania 
wszystkich pięciu hal sportowych „Olimpia” 
z dofinansowania Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki. Przypominamy, że boiska wielofunk-
cyjne z zadaszeniem powstały przy szkołach 
w Jeleńskiej Hucie, Łebieńskiej Hucie, Kolecz-
kowie, Szemudzie i Częstkowie. Właśnie ta 
ostatnia została otwarta 13 lutego i z tej okazji 
wicewojewoda wręczył prezenty dla uczniów 
na ręce dyrektora szkoły w Częstkowie Iwony 
Białas-Rychlak oraz radnego gminnego i soł-
tysa Częstkowa Ireneusza Kowalewskiego, 
którym również pogratulował. 
 
Przygotowujemy się do przetargu na mo-
dernizację drogi dojazdowej do węzła Trasy 
Kaszubskiej S6 w Koleczkowie. Wójt spotkał 
się z dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad w Gdańsku Karolem 
Markowskim. Było to spotkanie poświęcone 
analizie wykorzystania dróg dojazdowych 
do Trasy Kaszubskiej. Już niedługo będziemy 
ogłaszać przetarg na przebudowę ulicy Par-
tyzantów Koleczkowskich. Przypomniany, że 
na pierwszy etap pozyskaliśmy dofinansowa-
nie w wysokości 11 mln zł. 
 
Również w kwestiach budowy dróg w Szemu-
dzie wójt spotkał się z Krzysztofem Czopkiem 
- Dyrektorem Departamentu Infrastruktury 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Pomorskiego. W rozmowach uczestniczył 
także radni gminni Ireneusz Czarnowski i Ma-
rek Waldowski.

Referat Organizacyjny

Implementujemy kolejne innowacyjne roz-
wiązania do projektu Kaszubskiego Centrum 
Energii oraz gminnej sieci wodno-kanaliza-
cyjnej. Chcemy korzystać z nowych tech-
nologii i  tym samym chronić środowisko, 
zostawiając jak najmniejszy ślad węglowy. 
Wójt razem z przewodniczącym Rady Gminy 
Ireneuszem Czarnowskim spotkał się w tej 
sprawie z przedstawicielami Ministerstwa 
Klimatu i  Środowiska. W rozmowach zapre-
zentowali szereg podjętych i proponowanych 
działań oraz potrzeby, wynikające z przygoto-
wywanych projektów. Ponadto wójt Ryszard 
Kalkowski uczestniczył w Forum Energetycz-
nym w ramach Inteligentnych Specjalizacji 
dla Pomorza – Transformacja energetyczna 
w skali komunalnej, gdzie mówił o gminnych 
zamierzeniach energetycznych. To była także 
okazja do zapoznania się z tym, jak działają 
już istniejące instalacje w różnych częściach 
kraju.
 
Na początku marca wójt razem z prezesem 
SIM Kaszuby Jarosławem Szydłakiem zapre-
zentowali proces budowy budynku wieloro-
dzinnego w Kielnie w technologii modułowej 
3D (trzy kondygnacje, obejmujące 18 miesz-
kań, powstały w ciągu czterech dni). Na bu-
dowie gościliśmy m.in. starostę wejherow-
skiego Marcina Kaczmarka. 
W Centrum Samorządowym w Szemudzie 
wójt spotkał się z licznym gronem mieszkań-
ców, którzy są zainteresowani wynajmem 
mieszkań w budowanym budynku wielo-
rodzinnym w Kielnie. Przedstawił kryteria 
i wymogi ubiegania się o jedno z 18 mieszkań 

budowanych w Kielnie w ramach Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej. 
 
W Bojanie trwa rozbudowa remizy OSP i bu-
dowa żłobka razem z dwukondygnacyjną 
biblioteką. Wójt wizytował miejsce budowy 
i  sprawdzał, czy wykonawcy uda się zacho-
wać wszystkie terminy realizacji.
 
W różnych częściach gminy w marcu rozpo-
częły się prace przy drogach. GPK Szemud 
systematycznie utwardza kolejne kilometry 
dróg, a miejsca rozpoczętych prac drogo-
wych po zimie wizytował wójt.
 
W Centrum Samorządowym w Szemudzie od-
były się konsultacje z mieszkańcami w spra-
wie Planu Ogólnego. Wójt zwrócił uwagę na 
to, że ustawodawca wymaga od wszystkich 
gmin nowego i obligatoryjnego dokumentu 
planistycznego, który zastępuje studium.
 
W Bojanie odbyły się wybory na sołtysa. Wójt 
Ryszard Kalkowski podziękował na zebraniu 
wiejskim za pracę i zaangażowanie dotych-
czasowej sołtys Bojana Agnieszce Bubacz 
i przekazał gratulacje nowemu sołtysowi Da-
nielowi Gaffke. 
 
Marzec to także czas walnych zebrań sprawo-
zdawczo-wyborczych we wszystkich jednost-
kach OSP. Wójt osobiście dziękował wszyst-
kim ustępującym zarządom za współpracę 
oraz realizację wielu projektów. Był to także 
czas gratulacji dla nowych zarządów, które 
mają bardzo ambitne plany rozwoju.
 
W marcu nagrany został pierwszy gminny 
podcast, dostępny na stronie Gminy Szemud. 
Pierwsza rozmowa w szemudzkim studiu zo-
stała przeprowadzona między wicewojewo-



Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy

niosących nadzieję i odrodzenie życia 

pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia. 

Niech ten radosny czas, spędzony w rodzinnej atmosferze, 

przyniesie Państwu wytchnienie od codziennych trosk, 

umocni wiarę w lepsze jutro i napełni serca optymizmem.

Życzymy Państwu pomyślności w życiu osobistym 

i zawodowym oraz siły do realizacji wszystkich planów i zamierzeń.

Wesołych Świąt Wielkanocnych !

Wielkanoc, 5 - 6 kwietnia 2026 r.

Wójt Gminy Szemud                                         

  Ryszard Kalkowski

Przewodniczący Rady Gminy Szemud

Ireneusz Czarnowski

INFORMACJA URZĘDOWA
W dniu 10 kwietnia 2026 roku Urząd Gminy Szemud będzie nieczynny
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dą pomorskim i wójtem Ryszardem Kalkow-
skim. Rozmowa dotyczyła Dnia Sołtysa, 55. 
rocznicy utworzenia 3 Flotylli Okrętów im. 
kmdra Bolesława Romanowskiego, wizyty 
w PGZ Stocznia Wojenna, budowie 18 miesz-
kań w Kielnie w ramach SIM KZN - Kaszuby 
i Tygodniu Kaszubskim w Gminie Szemud.

Zespół Szkolno-Przedszkolny po raz kolejny 
zorganizował Targi Szkół Ponadpodstawo-
wych, aby przybliżyć ofertę swoim uczniom. 
W tym roku zaprezentowało się aż 10 szkół.
 
W marcu w ramach obchodów Tygodnia Ka-
szubskiego wójt Ryszard Kalkowski spoty-

kał się we wszystkich szkołach z uczniami, 
a  w  Centrum Samorządowym w Szemudzie 
z przedszkolakami. Dziękujemy jeszcze raz 
za wszystkie aktywności i działania związane 
z  tymi obchodami.
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Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Otwarcie Centrum Artystycznego 
Donimierz coraz bliżej

Kolejny etap budowy ulicy 
Otalżyńskiej w Donimierzu

Zbliżamy się wielkimi krokami do ukoń-
czenia renowacji starego budynku szko-
ły w Donimierzu. Prace są już w zaawan-
sowanym momencie. Budynek z długą 
historią oraz tradycją jest odtwarzany 
na podstawie archiwalnych zdjęć, aby 
oddać blask jego świetności. 

W środku zyskuje nowe funkcje i będzie 
dostosowany do wymogów mieszkańców 
oraz różnych grup odwiedzających. Dworek 
nie będzie tylko miejscem spotkań i pracy 
dla artystów. Chcemy tutaj stworzyć boga-
tą ofertę edukacyjną oraz warsztatową dla 
wszystkich, szczególnie dla uczniów szkół. 
Centrum Artystyczne ma pokazać pięk-
no naszego regionu oraz ciekawą historię, 
której będzie można dotknąć. Od początku 
roku pracujemy nad koncepcją edukacyjną 
razem z nauczycielami języka kaszubskiego 
naszych szkół, przedstawicielami ZKP od-
dział Szemud oraz wszystkich klubów z sze-
mudzkiej ziemi, a także regionalistami oraz 
lokalnymi działaczami. Dzięki ogromnej wie-
dzy oraz doświadczeniu naszych praktyków 
i specjalistów krystalizują się pomysły na 
ciekawą podróż w czasie razem z wykorzy-
staniem nowoczesnych nośników. Ważnym 
elementem edukacyjnym będą warsztaty, 
a przestrzeń Centrum Artystycznego Doni-
mierz pozwoli na przeprowadzenie różnych 
zajęć. Przypominamy, że budynek dawnej 

Zaczęły się prace nad budową kolejnego 
etapu ulicy Otalżyńskiej w Donimierzu. 
Uczestnicy ruchu już teraz odczuwają 
utrudnienia na tej drodze przez prace 
przygotowawcze. Musimy uzbroić się 
w  cierpliwość, bo zakres budowy jest 
bardzo duży, ale już niedługo mieszkań-
cy oraz kierowcy zyskają bezpieczną 
oraz komfortową drogę. 

Przypominamy, że wójt Ryszard Kalkowski 
podpisał umowę na realizację tego zadania 
z firmą „Kruszywo” Sp. z o.o. Rozłożyliśmy to 
zadanie na kilka lat, a teraz następuje konty-
nuacja budowy tej ważnej drogi, którą roz-
poczęliśmy w 2023 roku. Wtedy przy wspar-
ciu mieszkańców naszej gminy oraz byłego 
radnego oraz sołtysa wsi udało się przygo-

tować grunt pod ułożenie kilometra masy 
bitumicznej. Wówczas, w 2023 roku otrzy-
maliśmy aż dwa dofinansowania na budowę 
ul.  Otalżyńskiej od  Marszałka  Wojewódz-
twa – 150 tysięcy złotych z programu FOGR 
oraz na  podstawie zgody Regionalnej Dy-
rekcji Lasów Państwowych w Gdańsku uzy-
skaliśmy 100 tysięcy złotych wsparcia na 
inwestycję. Nadleśnictwo Gdańsk z siedzibą 
w Gdyni pomogło w tej sprawie i zabiegało 
o realizację tej inicjatywy budowlanej. 
Obecnie kontynuujemy  ten projekt, który 
jest strategiczny dla ruchu lokalnego. Koszt 
tego zadania wyniesie ponad 900 tysięcy 
złotych. Tym razem cała kwota pochodzi 
z  budżetu gminy. Dzięki temu mieszkańcy 
zyskają komfortową i   bezpieczną drogę, 
która jest alternatywą dla lokalnego ruchu.  

szkoły poddawany jest generalnemu re-
montowi wraz z dachem. Koszt stworzenia 
kompleksu Centrum Artystyczne Donimierz 
to ponad 4,2 mln zł. W budynku już widać 
przestronne sale zajęć dla dzieci i  doro-
słych, sale wystawowe i koncertowe. Na 
parterze będą  m.in. piece do wypalania 
ceramiki. Dodatkowo w części piwnicznej 
będą pomieszczenia pomocnicze. W budyn-
ku gospodarczym znajdzie się przestrzeń do 
prac ogrodniczych i zajęć plenerowych, a za 
budynkiem zaplanowano sad i ogród wa-

rzywny.  W całym kompleksie będzie także 
piec do wypiekania chleba. 
Zadanie zostało dofinansowane w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Po-
morza 2021-2027, priorytetu 6. Fundusze 
europejskie dla silnego społecznie Pomorza 
(EFRR), Działania 6.10. Infrastruktura kultu-
ry, współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych: Polski Ład. 
Z środków europejski wsparcie finansowe 
wynosi blisko 3,9 mln zł.
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Przebudowa ulicy Myśliwskiej 
w Szemudzie

Europejski Kongres 
Samorządowców

Wójt Ryszard Kalkowski podpisał z firmą 
„Kruszywo Sp. z o.o.” umowę na realiza-
cję przebudowy ulicy Myśliwskiej w Sze-
mudzie. 

Wykonana zostanie nowa nawierzchnia 
wraz z kanalizacją deszczową, wykonawca 
poprowadzi wszystkie media wraz z chod-
nikami, oświetleniem i miejscem do zatrzy-
mania dla autobusu. Dzięki tej inwestycji 
poprawimy bezpieczeństwo oraz komfort 
poruszania się dla wszystkich uczestników 
ruchu. Realizacja tego zadania pozwoli po-
nadto na otwarcie nowych terenów pod 
usługi handlowe. 
Wykonawca zobowiązał się wykonać prze-
budowę ulicy Myśliwskiej w Szemudzie 
w ciągu 75 dni. Koszt całej inwestycji to po-
nad 1,3 mln zł.

W tym roku IX Europejski Kongres Samo-
rządowców, który odbył się na początku 
marca w Mikołajkach, był poświęcony 
m.in tematyce działań, które przyniosły 
wysoki wzrost poziomu samorządności 
w Polsce oraz zmianom w sferze ener-
getycznej naszego kraju. Zaznaczono, że 
samorządność to jedno z największych 
osiągnięć systemów demokratycznych, 
a reformy samorządowe i delegacja za-
dań przyniosły Polsce oraz Europie dzie-
siątki lat skutecznego wzrostu gospo-
darczego oraz rozwoju regionów. 

Prelegenci zaznaczyli, że w III Rzeczpospo-
litej za jedną z najlepszych reform ucho-
dzi właśnie reforma samorządowa, która 
pozwoliła Polsce na efektywną absorbcję 
środków unijnych, uczestnictwo w progra-
mach transgranicznych oraz realizację pro-
jektów strategicznie ważnych dla regionów. 
Rozmawiano o tym, że poważne turbulencje 
z jakimi mierzy się Polska i Europa w ostat-
nich latach, odcisnęły piętno także na pro-
cesie decentralizacji władzy. Pandemia 
spowodowała nagłe zerwanie łańcuchów 
dostaw, co ostatecznie poskutkowało pod-
daniem w wątpliwość idei bezgranicznej, 
postępującej globalizacji. Wskazano, że 
niestety odpowiedzią państw na problemy 
związane z postpandemicznym ładem, ros-

nącą pauperyzacją społeczną, wywołaną 
presją inflacyjną oraz zagrożeniami bezpie-
czeństwa wynikającymi z wojny w Ukrainie, 
była konsolidacja i centralizacja władzy, 
kosztem niezależności samorządów. Mów-
cy z różnych sfer życia wskazywali, że nowe 
czasy wyznaczają zadania i wyzwania, na 
które jedną z odpowiedzi powinno być re-
wolucyjne podejście do idei decentralizacji. 
Doświadczenie uczy nas, że skuteczny po-
dział zadań, a zarazem uczestnictwo w od-
powiedzialności za los własny, gminy, po-
wiatu, czy regionu potrafi przynieść impuls 
rozwojowy. 

Wójt Ryszard Kalkowski rozmawiał o tych 
kwestiach  m.in. z Ministrem Cyfryzacji 
Krzysztofem Gawkowskim oraz Ministrem 
Funduszy i Polityki Regionalnej Katarzyną 
Pełczyńską-Nałęcz. Nasz samorządowiec 
przedstawił również różne aspekty prowa-
dzonych przez gminę inwestycji oraz pro-
jekty, które czekają na realizację. Gmina 
kładzie nacisk na samowystarczalności 
energetycznej, dlatego prowadzone są pra-
ce nad Kaszubskim Centrum Energii, w celu 
implementacji najnowszych i najbardziej 
nowatorskich rozwiązań.
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INFORMACJE

11 marca świętowaliśmy Dzień Sołtysa. 
Złożyliśmy podziękowania naszym soł-
tysom za ich trud oraz pracę na rzecz ca-
łej społeczności. Sołtysi otrzymali kwia-
ty i dyplomy uznania od wicewojewody 
pomorskiego Emila Rojka, wójta Ryszar-
da Kalkowskiego i przewodniczącego 
Rady Gminy Ireneusza Czarnowskiego.

Wiemy, że na sołtysach spoczywa wielka od-
powiedzialność i dzięki nim możemy szyb-
ciej reagować i budować lepsze jutro. To oni 
są na pierwszej linii kontaktu we wszystkich 
sprawach dotyczących mieszkańców. Jest to 
trudne zadanie do wykonania, ale sołtys to 
osoba, która z pasją podchodzi do budowa-
nia czegoś trwałego i pięknego czyli lokalne-
go patriotyzmu oraz poczucia bezpieczeń-
stwa i wspólnoty. 
Wcześniej tego dnia zabraliśmy całą grupę 
do PGZ Stoczni Wojennej w ramach pozna-

Wiosenna zbiórka odpadów wielkogabarytowych

Obchody Dnia Sołtysa

Zasady zbiórki objazdowej: 
1. �Chęć oddania odpadów wielkogabaryto-

wych należy zgłosić pod nr 58  739  78  14 
lub mailowo na: odpady@szemud.pl w ter-
minie od 07.04.2026 r. do 30.04.2026 r. (na-
leży podać dane osobowe, dokładny adres 
oraz numer telefonu). Zgłoszenia złożone 
po w/w terminie nie będą uwzględnione 
i następny odbiór odpadów wielkogabary-
towych odbędzie się jesienią 2026 r.

2. �Odpady należy wystawić przed posesję 
dzień przed terminem odbioru lub do go-
dziny 6:00 w dniu odbioru w miejscu wi-
docznym i dostępnym dla pracowników 
firmy odbierającej.

3. �Firma wywozowa odbiera odpady wyłącz-
nie ze zgłoszonych wcześniej posesji i w ra-
mach ponoszonej opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi.

4. �Do wielkogabarytów zalicza się: szafy, ka-
napy, tapczany, fotele, krzesła, stoły, ma-
terace, meble ogrodowe, dywany, wycie-
raczki, armatura łazienkowa, lustra, ramy 
okienne (bez szkła), drzwi, lampy, karnisze, 
opony max 8 szt, zabawki dużych rozmia-
rów, rowery, wózki dziecięce. Odbierane 
będą wyłącznie odpady pochodzące z go-
spodarstwa domowego. 

Informujemy, iż wielkogabaryty można 
również dostarczyć we własnym zakresie 
przez cały rok do PSZOK: w Kielnie (teren 

oczyszczalni ścieków) w poniedziałek i pią-
tek w  godz. 13:00-17:00, wtorek w godz. 
8:00-13:00 w Szemudzie (teren oczyszczalni 

ścieków) w środę w godz. 8:00-13:00, czwar-
tek w godz. 13:00-17:00.

Termin odbioru Miejscowość odbioru wielko gabarytów

09.05.2026 (sobota) Dobrzewino, Karczemki 

11.05.2026 (poniedziałek) Koleczkowo 1 

12.05.2026 (wtorek) Koleczkowo 2

13.05.2026 (środa) Kielno, Rębiska, Warzno 

14.05.2026 (czwartek) Bojano 4

15.05.2026 (piątek) Bojano 2

16.05.2026 (sobota) Bojano 1 i Bojano 3

18.05.2026 (poniedziałek) Kamień

19.05.2026 (wtorek) Leśno, Kowalewo, Szemudzka Huta, Kieleńska Huta

20.05.2026 (środa) Łebno, Zęblewo

21.05.2026 (czwartek) Donimierz, Jeleńska Huta

25.05.2026 (poniedziałek) Częstkowo, Przetoczyno

26.05.2026 (wtorek) Będargowo, Łebieńska Huta

27.05.2026 (środa) Szemud I, Grabowiec

28.05.2026 (czwartek) Szemud II, Głazica

SEKTOR I SEKTOR II 

Referat Organizacyjny

nia wszystkich struktur obronności oraz re-
agowania. Jest to kolejny element szkolenia 
oraz wdrażania Programu Ochrony Ludno-
ści i Obrony Cywilnej. Była to bardzo waż-
na lekcja oraz doświadczenie. Dziękujemy 

wiceprezes PGZ Stocznia Wojenna Beacie 
Koniarskiej za przekazaną wiedzę oraz po-
kazanie, jakie są możliwości w sferze bez-
pieczeństwa oraz reagowania w sytuacjach 
kryzysowych.
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Paweł MilewczykSTOP pożarom traw

Nowy wóz dla OSP Kielno

Wraz z nadejściem wiosny znacząco 
wzrasta liczba pożarów traw i nieużyt-
ków rolnych. Mimo licznych apeli wciąż 
zdarzają się przypadki celowego podpa-
lania suchych pozostałości roślinnych. 
Wypalanie traw stanowi poważne zagro-
żenie dla życia, zdrowia oraz środowi-
ska naturalnego, a także jest niezgodne 
z obowiązującymi przepisami prawa.

Każde takie zdarzenie to realne zagrożenie 
dla mieszkańców, zabudowań gospodar-
czych, lasów oraz infrastruktury. Pożary 
traw rozwijają się niezwykle dynamicznie – 
przy sprzyjających warunkach atmosferycz-
nych, takich jak susza i wiatr, ogień w krót-
kim czasie może rozprzestrzenić się na duży 
obszar i wymknąć się spod kontroli. W wielu 
przypadkach konieczne jest zaangażowanie 

znacznych sił i środków ratowniczych, które 
mogłyby w tym czasie nieść pomoc w innych 
nagłych zdarzeniach. Wbrew obiegowym 
opiniom wypalanie nie poprawia jakości gle-
by ani nie przyczynia się do jej użyźnienia. 
Wręcz przeciwnie – wysoka temperatura 
niszczy mikroorganizmy odpowiedzialne za 
żyzność gleby oraz prowadzi do degradacji 
środowiska. Giną małe zwierzęta, owady 
oraz ptaki gniazdujące na ziemi. Dym sta-
nowi dodatkowe zagrożenie dla kierowców 
i może powodować ograniczenie widoczno-
ści na drogach.
Należy podkreślić, że wypalanie traw jest 
zabronione i może skutkować poważnymi 
konsekwencjami prawnymi, w tym karą 
grzywny, a w przypadku spowodowania 
zagrożenia życia lub dużych strat – również 
odpowiedzialnością karną. Zamiast podpa-

lać suche rośliny, należy korzystać z bez-
piecznych i zgodnych z prawem metod za-
gospodarowania odpadów zielonych, takich 
jak kompostowanie czy przekazywanie ich 
do odpowiednich punktów odbioru.

Apelujemy do wszystkich osób noszą-
cych się z zamiarem wiosennego wypa-
lania pozostałości roślinnych, aby cał-
kowicie zrezygnowali z tego zwyczaju!

Wielki prezent dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Kiel-
nie od Komendy  Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Gdańsku. Strażacy z Kielna 
pragną podziękować za prze-
kazany samochód, który pod-
nosi mobilność i będzie służył 
jednostce oraz lokalnej spo-
łeczności. 

23 marca jednostka OSP Kiel-
no wzbogaciła się o pojazd mar-
ki Mitsubishi L200. Udało się go 
pozyskać z Komendy Miejskiej 
PSP w  Gdańsku. To dla straża-
ków z Kielna nie tylko wspar-
cie sprzętowe, ale także wyraz 
zaufania i solidarności między 
służbami. Dzięki temu OSP Kiel-
no może jeszcze skuteczniej 
działać i nieść pomoc tam, gdzie 

jest najbardziej potrzebna.

Za pomoc w pozyskaniu samo-
chodu szczególne podziękowa-
nia strażacy kierują do:
• �Pomorskiego Komendanta 

Wojewódzkiego Nadbrygadie-
ra Jacka Niewegłowskiego.

• �Komendanta Miejskiego PSP 
w Gdańsku st. bryg. Romualda 
Pituły. 

• �Komendanta Powiatowego 
PSP w Wejherowie mł. bryg. 
Krzysztofa Chlebickiego.

• �Łukasza Kawalca – Dyrektora 
Zarządu Wykonawczego OW 
ZOSP RP w Pruszczu Gdań-
skim.

• �Wójta Gminy Szemud Ryszar-
da Kalkowskiego.

• �Komendanta Gminnego Pawła 
Milewczyka.

Referat Organizacyjny

Daniel Gaffke nowym sołtysem Bojana
W dniu 13 marca odbyły się wybory Sołtysa Sołectwa Bojano. W wyniku głosowania 
nowym sołtysem został p. Daniel Gaffke, pełniący obecnie także funkcję radnego 
Gminy Szemud. Gratulujemy!

OSP
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Zapraszamy na najbliższe konsultacje telefoniczne doradcy podatkowego, 
które odbędą się w dniu 16 kwietnia 2026 r. w godzinach 11:00 – 14:00 

pod numerem telefonu 

668 003 440

Konsultacje dla przedsiębiorców

„AI w praktyce dla małych firm” 
– Seminarium w Szemudzie

11 marca br. w auli Centrum Samorzą-
dowego w Szemudzie odbyło się se-
minarium, którego tematem było „AI 
w  praktyce dla małych firm”. Semina-
rium zostało zorganizowane wspólnie 
przez Gminę Szemud oraz Agencją Roz-
woju Pomorza S.A. w ramach projektu 
„Pomorski System Usług Informacyjnych 
i Doradczych SPEKTRUM 2030” który jest 
realizowany w ramach programu Fundu-
sze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 
- Działanie FEPM.01.05 Wsparcie przed-
siębiorstw.

Spotkanie zgromadziło wielu przedsiębior-
ców i specjalistów z terenu Gminy Szemud 
oraz gmin ościennych. Uczestnicy mogli do-

Damian Podbielski

wiedzieć się w jaki sposób AI może pomóc im 
zaoszczędzić czas i pieniądze w prowadzeniu 
działalności gospodarczej. 
Seminarium prowadził Dominik Laskowski 
przedsiębiorca i lider z wieloletnim doświad-
czeniem w branży technologicznej, specja-
lizujący się w automatyzacji i rozwoju inno-
wacyjnych usług dla biznesu. Pan Dominik 
to również ekspert w zakresie współpracy 
zespołowej, sprzedaży B2B i cyfrowej trans-
formacji firm.
Podczas szkolenia można było się dowie-
dzieć, że AI to nie tylko chatboty, ale przede 
wszystkim inteligentny asystent, który nigdy 
nie śpi i nie miewa gorszych dni. W trakcie se-
minarium padło wiele cennych uwag, ale trzy 
z nich wybrzmiały szczególnie mocno: AI nie 

zastąpi człowieka; małe firmy mają przewagę 
zwinności - wdrożenie AI w kilkuosobowym 
zespole trwa o wiele krócej niż na przykład 
w korporacjach; wszystko zaczyna się od py-
tania (promptu) - kluczem do sukcesu nie jest 
samo narzędzie, ale umiejętność precyzyj-
nego delegowania zadań maszynie. Poprzez 
wykorzystanie sztucznej inteligencji w auto-
matyzacji powtarzalnych zadań, firmy mogą 
uzyskać więcej czasu na podnoszenie jakości 
swoich usług.
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Podatki 2026: Wielka zmiana 
w doręczeniach

Twój podatek ma moc! Dlaczego warto 
rozliczyć PIT w Gminie Szemud?

Początek 2026 roku przyniósł rewolucję 
w komunikacji na linii urząd–obywatel. 
Jeśli czekasz na decyzję o wysokości po-
datku od nieruchomości, rolnego lub 
leśnego, musisz wiedzieć, że stare zasa-
dy przestały obowiązywać. Tradycyjny 
ePUAP odchodzi do lamusa, a jego miej-
sce zajmują e-Doręczenia.

Koniec z ePUAP – uważaj na błędy w wysyłce
Zgodnie z nowymi przepisami (art. 156 usta-
wy o doręczeniach elektronicznych), od 
1 stycznia 2026 r. Urząd Gminy nie wysyła już 
żadnych pism przez platformę ePUAP. Zmiana 
ta jest niezwykle istotna dla osób, które same 
chcą złożyć wniosek do urzędu.
Ważne: Jeśli wyślesz podanie do urzędu przez 
ePUAP, zamiast na oficjalny adres do dorę-
czeń elektronicznych (ADE), Twoje pismo zo-
stanie pozostawione bez rozpatrzenia. Co 
więcej, urząd nie ma obowiązku informowa-
nia Cię o tym, że pismo zostało zignorowane 
z powodu błędnej formy wysyłki (art. 169 § 1b 
Ordynacji podatkowej).
Jak otrzymasz decyzję podatkową w tym 
roku? 
W lutym 2026 r. urzędy rozpoczęły masową 

wysyłkę decyzji podatkowych. Sposób, w jaki 
list trafi do Twoich rąk, zależy od Twojej cyfro-
wej aktywności:
1. �Masz konto e-Doręczenia: Decyzja wpły-

nie bezpośrednio na Twoją elektroniczną 
skrzynkę (usługa PURDE).

2. �Nie masz konta e-Doręczenia: Otrzymasz 
tradycyjny list polecony dostarczony przez 
listonosza. Jest to tzw. usługa hybrydowa 
(PUH), gdzie urząd wysyła dokument cy-
frowo, a operator pocztowy (Poczta Polska 
S.A.) go drukuje i dostarcza w formie pa-
pierowej.

Dlaczego decyzje przychodzą później?
Wielu mieszkańców zauważyło opóźnienia 
w doręczaniu tegorocznych decyzji. Wynika-
ją one z nałożenia się nowych obowiązków 
prawnych i technicznych. Obecnie każda 
elektroniczna decyzja musi zostać podpisana 
przez upoważnionego pracownika podpisem 
kwalifikowanym. Przy tysiącach dokumentów 
proces ten staje się wąskim gardłem, które 
wydłuża czas oczekiwania.
Dobra wiadomość: Rząd pracuje już nad 
uproszczeniem tych procedur (projekt usta-
wy, druk nr 2287). Nowe przepisy mają po-
zwolić na generowanie decyzji systemowo, 

bez konieczności składania indywidualnego 
podpisu elektronicznego pod każdym doku-
mentem, co w przyszłości zlikwiduje zatory.
Spokojnie z terminem płatności!
Czy późne otrzymanie listu oznacza nalicze-
nie odsetek? Zdecydowanie nie. Przepisy Or-
dynacji podatkowej (art. 47) chronią podatni-
ka w takiej sytuacji:
• �Jeśli otrzymasz decyzję po ustawowym ter-

minie płatności raty lub w czasie krótszym 
niż 14 dni przed tym terminem, termin płat-
ności automatycznie się przesuwa.

• �Masz zawsze 14 dni na zapłatę, licząc od 
dnia, w którym skutecznie doręczono Ci de-
cyzję.

KRÓTKA ŚCIĄGA DLA PODATNIKA:
• �Nie używaj ePUAP do spraw podatkowych – 

Twoje pismo zostanie zignorowane.
• �Sprawdzaj e-Doręczenia – jeśli masz tam 

konto, decyzja już tam może być.
• �Licz 14 dni od odbioru – to Twój czas na bez-

pieczną zapłatę podatku.

Szczegółowe informacje, formularze oraz ak-
tualne stawki podatków lokalnych dostępne 
są na stronie internetowej www.szemud.pl.

Często zastanawiamy się, skąd biorą 
się środki na nowe drogi, nowoczesne 
oświetlenie uliczne, doposażenie szkół 
czy organizację lokalnych wydarzeń kul-
turalnych. Odpowiedź jest prostsza, niż 
myślisz – te pieniądze są w Twoim port-
felu, a konkretnie w Twojej deklaracji po-
datkowej.

Gdzie mieszkasz, tam inwestujesz
Wiele osób mieszkających na terenie naszej 
gminy wciąż figuruje w rejestrach innych 
miast/gmin. Choć wydaje się to formalnością, 
ma ogromne skutki finansowe. Jeśli miesz-
kasz w gminie Szemud, ale w zeznaniu rocz-
nym podajesz stary adres (np. z Gdańska czy 
Gdyni), Twoje podatki zasilają budżet tamtych 
miast/gmin, zamiast wspierać rozwój Twojej 
najbliższej okolicy. Pamiętaj: Nie musisz 
być zameldowany, by wspierać Gminę 
Szemud. Wystarczy, że tutaj mieszkasz!
Co zyskujesz Ty i Twoi sąsiedzi?
Podatek dochodowy (PIT) to jedno z głównych 

źródeł dochodu gminy. Blisko 40% kwoty, któ-
rą odprowadzasz do państwa, wraca bezpo-
średnio do samorządu, na którego terenie 
mieszkasz. Wybierając Gminę Szemud w swo-
im formularzu PIT, realnie wpływasz na:
• �infrastrukturę: Nowe asfalty, chodniki 

i ścieżki rowerowe,
• �bezpieczeństwo: Lepsze oświetlenie 

i wsparcie dla lokalnych służb,
• �jakość życia: Inwestycje w parki, place 

zabaw i ofertę edukacyjną dla dzieci.

Jak to zrobić? To prostsze niż myślisz!
Rozliczenie się w miejscu zamieszkania nie 
wymaga wizyty w urzędzie ani skomplikowa-
nych formalności.
1. �Korzystasz z usługi Twój e-PIT? Zaloguj się 

na podatki.gov.pl. W sekcji „Twoje dane” po 
prostu edytuj adres zamieszkania na ten 
w Gminie Szemud. System sam przypisze 
Cię do Urzędu Skarbowego w Wejherowie.

2. �Rozlicza Cię pracodawca? Poinformuj go 
o zmianie adresu zamieszkania. To wystar-

czy, by Twoje udziały w podatku trafiły do 
właściwej kasy.

3. �Wypełniasz PIT samodzielnie? Wpisz ak-
tualny adres w gminie Szemud i skieruj 
zeznanie do Urzędu Skarbowego w Wejhe-
rowie (ul. Sobieskiego 346).

Twoja decyzja ma znaczenie
Każdy „szemudzki” PIT to cegiełka dołożona 
do wspólnego dobra. To pieniądze, które do 
Ciebie wrócą w postaci wyższego komfortu 
życia i lepszych usług publicznych.

NIE POZWÓL, BY TWOJE PODATKI 
PRACOWAŁY GDZIE INDZIEJ. WYBIERZ 

GMINĘ SZEMUD – BO TUTAJ JEST 
TWÓJ DOM!

Zbigniew Toporek

Zbigniew Toporek

AKADEMIA LOKALNEGO PODATNIKA
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CUS Szemud

CUS Szemud

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH

Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością

Tydzień Kaszubski w „Żarówce”

Mieszkańcy gminy Szemud w 2026 roku 
mogą korzystać ze wsparcia w ramach 
programu „Asystent osobisty osoby 
z  niepełnosprawnością”. Program po-
maga osobom z niepełnosprawnościa-
mi w codziennym funkcjonowaniu oraz 
umożliwia im aktywne uczestnictwo 
w życiu społecznym. 

Centrum Usług Społecznych w Szemudzie 
realizuje Program „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” – edycja 2026 dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego, któ-
ry finansowany jest ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. Na realizację programu 
Gmina Szemud pozyskała 572 883,00 zł. 

Dzięki temu wsparciem objętych zostało 17 
mieszkańców gminy, a usługi świadczy 15 
asystentów osobistych. Łącznie zaplanowa-
no 9 178 godzin usług asystencji osobistej, 
które realizowane są w okresie od lutego do 
31 grudnia 2026 roku. 
Celem programu jest zwiększenie samo-
dzielności osób z niepełnosprawnościami 
oraz poprawa ich funkcjonowania w śro-
dowisku społecznym. Dzięki wsparciu asy-
stenta uczestnicy programu mogą łatwiej 
realizować codzienne sprawy, korzystać 
z usług publicznych oraz brać udział w życiu 
społecznym, kulturalnym i edukacyjnym.
Usługi asystenta obejmują m. in. pomoc 
w  czynnościach dnia codziennego, wspar-

cie w przemieszczaniu się poza miejscem 
zamieszkania, pomoc w załatwianiu spraw 
urzędowych oraz towarzyszenie podczas 
różnych aktywności społecznych. Program 
skierowany jest do osób posiadających 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności oraz do dzieci 
do 16. roku życia posiadających orzeczenie 
o niepełnosprawności wraz ze wskazaniami 
do stałej lub długotrwałej opieki.
Program finansowany jest ze środków Fun-
duszu Solidarnościowego.

Tydzień Kaszubski w gminie Szemud 
w  pełni zawitał również do Klubu Mło-
dzieżowego „Żarówka”. Dni upłynęły 
nam pod znakiem intensywnych przy-
gotowań, gdyż w czwartek braliśmy 
udział w wydarzeniach w Centrum Sa-
morządowym. 

Była to dla nas doskonała okazja do połą-
czenia nauki o tradycji z miłym gestem wo-
bec mieszkańców gminy Szemud oraz przy-
byłych gości. 

Cały tydzień dokładaliśmy wszelkich starań, 
aby własnoręcznie przygotować ozdobne 
koszyczki oraz woreczki z ukrytą niespo-
dzianką. Jako młodzi twórcy zainspirowani 
wzorem kaszubskim i regionalną kolorystką 
mamy nadzieję, iż nasze małe rękodzieła 
uprzyjemniły obdarowanym ten wyjątkowy 
dla nas czas. Każdy element został przez 
nas dopracowany z ogromną precyzją, co 
pozwoliło nam rozwinąć zdolności manual-
ne i poznać ludową estetykę. 

Tydzień Kaszubski w „Żarówce” udowodnił, że 
jako młodzi ludzie również potrafimy z pasją 
angażować się w kultywowanie tradycji, któ-
ra tutaj na Kaszubach jest dla nas tak ważna. 
Wspólne szycie i dekorowanie stało się też 
bardzo potrzebną lekcją cierpliwości. Dzięki 
połączeniu regionalnego dziedzictwa z naszą 
młodą energią Tydzień Kaszubski w „Żarów-
ce” był wyjątkowo barwny i serdeczny.
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CUS Szemud

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH

Program „Gmina Szemud 
Przyjazna Seniorom” 
Podczas Gminnej Gali Przedsiębiorczo-
ści w Szemudzie z ogromną radością 
poinformowaliśmy, że Gmina Szemud 
dołączyła do programu „Gmina Przyja-
zna Seniorom - Ogólnopolska Karta Se-
niora”. 

Inauguracja obecności naszej gminy w tym 
programie odbędzie się 17 kwietnia 2026r.
Zaproszeni na uroczystość seniorzy tego 
samego dnia będą mogli otrzymać karty, 
kolejnych zainteresowanych zaprosimy do 
wypełnienia wniosku od 20 kwietnia 2026r. 
w godzinach pracy Centrum Usług Społecz-
nych.
Codziennie odbieramy telefony oraz pod-
czas wizyt w Centrum słyszymy, jak wielu 

seniorów jest zainteresowanych przystąpie-
niem do programu. Karta uprawnia do zni-
żek w wielu punktach w całej Polsce, dlate-
go już teraz do programu zapraszamy firmy 
i przedsiębiorstwa z terenu naszej gminy. 
Włączenie się do programu w pakiecie pod-
stawowym jest bezpłatne. Wysokość zniżki 
na usługę, którą należy zaoferować naszym 
seniorom, wynosi 5-10%.

Korzyści dla firm i przedsiębiorstw:
• �Oficjalny certyfikat i naklejki do oznacze-

nia lokalu;
• �Dotarcie do 700 tyś. seniorów posiadają-

cych Ogólnopolską Kartę Seniora;
• �Promocja w ogólnopolskich mediach pra-

sowych i cyfrowych;

• �Wpis firmy na listę punktów honorujących 
Ogólnopolską Kartę Seniora.

Wystarczy wypełnić formularz ze strony 
glosseniora.pl/informacje-dla-przedsiebiorcow
i wysłać go na adres: Redakcja Głosu Senio-
ra, os. Urocze 12, 31-953 Kraków lub dostar-
czyć do nas.
To doskonała okazja, aby wspólnie wesprzeć 
naszych seniorów i realnie wpłynąć na po-
prawę ich codziennego komfortu życia. 

W PRZYPADKU DODATKOWYCH PYTAŃ 
ZAPRASZAMY DO KONTAKTU 

pod nr tel.: 58 739 76 00

 

 
 
 

 

 

Szanowni Państwo, 

Przedsiębiorcy z terenu Gminy Szemud 

Gmina Szemud – Gmina Przyjazna Seniorom, 

we współpracy z Międzynarodowym Instytutem Rozwoju Społecznego, 

oraz Stowarzyszeniem MANKO – Głos Seniora – wydawcą Magazynu Ogólnopolski Głos Seniora, organizatorem 
Programu Gmina Przyjazna Seniorom – ogólnopolskiej kampanii społecznej Solidarni z Seniorami – Razem Damy Radę, 
a także kampanii Stop manipulacji, nie daj się oszukać, zaprasza przedsiębiorców działających na terenie Naszej Gminy do 
udziału w Programie Ogólnopolska Karta Seniora. 

 
OGÓLNOPOLSKA KARTA SENIORA to program aktywizacji konsumenckiej osób w wieku 60+ zamieszkałych na terenie 
Polski, którzy dzięki posiadaniu karty mogą korzystać z promocji przygotowanych przez firmy i instytucje partnerskie 
Programu Ogólnopolska Karta Seniora. 

 
W programie uczestniczy już prawie 5200 firm z całej Polski, natomiast posiadaczami Ogólnopolskiej Karty Seniora jest 
już ponad 750 000 seniorów. 

 
Wierzymy, że podjęcie przez Państwa decyzji o przystąpieniu do Programu zaowocuje nie tylko poprawą standardu życia 
Seniorów, poprzez ułatwienie im dostępu do dóbr i usług oferowanych przez Państwa na preferencyjnych zasadach, ale 
również pozwoli na zbudowanie wizerunku podmiotu Przyjaznego Seniorom, a także na zwiększenie liczby klientów. 
W celu przystąpienia do Programu należy wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie www.glosseniora.pl  

 
 

 
 

                                                                                                              
                                                                                                                                     Łukasz Salwarowski 

Prezes Stowarzyszenia MANKO – Głos Seniora
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Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 739 75 50
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Bartosz Pionk

WODA – JAK KORZYSTAĆ Z NIEJ ROZSĄDNIE, 
BY NIE ZABRAKŁO JEJ INNYM?

Wraz z nadejściem wiosny oraz zbli-
żającym się okresem letnim Gminne 
Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud 
Sp. z o.o. zwraca się do mieszkańców 
z prośbą o racjonalne i odpowiedzial-
ne korzystanie z wody z sieci wodocią-
gowej.

Każdego roku obserwujemy podobny 
schemat. W większości miesięcy system 
wodociągowy na terenie gminy pracu-
je stabilnie i zapewnia ciągłość dostaw 
wody dla wszystkich odbiorców. Prob-
lemy pojawiają się przede wszystkim 
okresowo — najczęściej na początku 
maja oraz na przełomie lipca i sierpnia, 
kiedy gwałtownie wzrasta pobór wody 
przeznaczanej głównie do podlewania 
ogrodów, trawników i zieleni, a także do 
napełniania basenów.
W takich momentach w niektórych re-
jonach gminy dochodzi do wyraźnych 
spadków ciśnienia, a lokalnie nawet do 
czasowych przerw w dostawie wody. 
Najbardziej odczuwalne jest to zwykle w 
miejscowościach zasilanych z SUW Boja-
no oraz SUW Leśno, w szczególności na 
końcówkach sieci, w terenach najwyżej 
położonych względem ujęcia wody albo 
najbardziej oddalonych od stacji uzdat-
niania. Mieszkańcy centralnych części 
sieci zazwyczaj odczuwają te problemy 
w mniejszym stopniu albo nie odczuwa-
ją ich wcale.
Najtrudniejsza sytuacja występuje 
zwykle w miejscowościach: Bojano, 
Dobrzewino, Karczemki, Koleczkowo – 
zasilanych z SUW Bojano, oraz Leśno, 
Kielno, Kowalewo i Rębiska  – zasila-
nych z SUW Leśno.
Warto przy tym podkreślić, że sezonowe 
trudności z dostępnością wody nie wy-
nikają wyłącznie z samej infrastruktury 
technicznej. Bardzo często pojawiają się 

opinie, że przyczyną są zbyt małe zbior-
niki retencyjne, niewystarczająca liczba 
studni głębinowych, zbyt słabe pompy 
lub za małe średnice przewodów wodo-
ciągowych. Tymczasem dane eksploata-
cyjne pokazują, że przez zdecydowaną 
większość roku system działa prawidło-
wo i posiada zapas wydajności.
Przykładowo, SUW Bojano dysponu-
je zbiornikami retencyjnymi o łącznej 
pojemności  1500 m3, posiada  5 studni 
głębinowych  o łącznej zdolności pro-
dukcyjnej około  160 m3/h, a także  10 
pomp II stopnia, pracujących w dwóch 
niezależnych zestawach hydroforo-
wych:  ZH1  i  ZH2. W typowych warun-
kach eksploatacyjnych nie ma potrze-
by uruchamiania pełnych możliwości 
układu. Obecnie w codziennej pracy 
wykorzystywany jest jeden zestaw hy-
droforowy, a w nim pracują maksymal-
nie tylko 2 pompy z 6 dostępnych. Drugi 
zestaw pozostaje w rezerwie.
Dane z ostatnich tygodni dla SUW Bo-
jano pokazują, że w okresie standardo-
wego poboru dobowego tłoczenie wody 
do sieci wynosiło od około 1621 m3 do 
2245 m3 na dobę, przy średniej na po-
ziomie około 1925 m3 na dobę. Oznacza 
to, że przez większą część roku system 
funkcjonuje stabilnie i bez większych 
zakłóceń.
Sytuacja zmienia się diametralnie 
w  okresach intensywnego podlewania 
ogrodów. Wówczas dobowe zużycie 
wody potrafi wzrosnąć do poziomu po-
nad 4500 m3 na dobę, a więc ponad 
dwukrotnie w stosunku do standardo-
wego zapotrzebowania. Tak duży i nagły 
wzrost poboru nie wynika z podstawo-
wych potrzeb bytowych mieszkańców, 
lecz przede wszystkim z dodatkowego, 
bardzo intensywnego wykorzystania 

wody pitnej do celów ogrodowych i re-
kreacyjnych.
W praktyce oznacza to, że pompy oraz 
układ produkcji i magazynowania wody 
pracują przez wiele godzin pod bardzo 
dużym obciążeniem, a nocna przerwa w 
poborze jest zbyt krótka, by w pełni od-
budować zapas w zbiornikach retencyj-
nych przed kolejnym dniem. Ten efekt 
narasta dzień po dniu. W konsekwencji 
każdego następnego popołudnia i wie-
czoru poziom zabezpieczenia systemu 
jest coraz niższy, a w najbardziej wrażli-
wych rejonach zaczyna brakować wody 
lub ciśnienie spada do poziomu unie-
możliwiającego normalne korzystanie 
z instalacji.
To bardzo ważne, aby zrozumieć, że 
w  takich sytuacjach nie chodzi wyłącz-
nie o komfort podlewania trawnika. 
W  tym samym czasie część mieszkań-
ców nie ma możliwości przygotowania 
posiłku, skorzystania z łazienki, umycia 
naczyń czy zapewnienia podstawowych 
potrzeb rodzinie. Woda z sieci wodo-
ciągowej jest przede wszystkim wodą 
przeznaczoną do celów bytowych i sani-
tarnych. Powinna być wykorzystywana 
z rozsądkiem i poczuciem odpowiedzial-
ności za innych użytkowników systemu.
Dlatego już teraz apelujemy do miesz-
kańców, aby odpowiednio przygoto-
wali się do sezonu wiosenno-letniego 
i w miarę możliwości ograniczyli zużycie 
wody pitnej do celów, które nie są nie-
zbędne.
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EKOLOGIA

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

OCHRONA GLEBY, WYGODA I OBOWIĄZEK
CZYLI PODŁĄCZENIE SIĘ DO SIECI KANALIZACYJNEJ!

Podłącz swój dom do kanalizacji!
Jeśli przy Twojej ulicy jest sieć kanalizacyjna, 
właściciel domu ma obowiązek podłączyć do 
niej nieruchomość. Dotyczy to także osób, które 
mają szambo. Brak podłączenia może 
s k u t kować  dec yz ją  adm i n i s t ra c y j ną 
nakazującą podłączenie do sieci i karą. W 
wielu przypadkach można otrzymać wsparcie 
nansowe na wykonanie przyłącza - sprawdź 
w swojej gminie.

Masz szambo lub przydomową oczyszczalnię? 
Jeśli nie ma możliwości podłączenia do sieci kanalizacyjnej, można korzystać z szamba 
lub przydomowej oczyszczalni ścieków (poś). Trzeba posiadać umowę na wywóz 
nieczystości ciekłych, przechowywać rachunki i regularnie serwisować instalację, 
ponieważ nieszczelne zbiorniki stanowią poważne zagrożenie dla środowiska. 
Dokumenty są sprawdzane przez gminę lub straż miejską.

Kanalizacja oznacza 
brak konieczności 

zamawiania wozu do 
opróżniania szamba, 

większa wygoda i 
przede wszystkim 

niższe koszty!

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ 
SKANUJĄC KOD!
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Uniwersytet Trzeciego Wieku 
Gminy Szemud
Członkowie stowarzyszenia Lesôk, każ-
dego miesiąca wykazują się dużym za-
angażowaniem. Korzystają zarówno 
z  wykładów dedykowanych wszystkim 
zainteresowanym, jak i z innych zajęć te-
matycznych przygotowanych na specjal-
ne życzenie seniorów. 

Ale ilość wydarzeń w marcu, w których słu-
chacze UTW mogli uczestniczyć, była re-
kordowa. Stało się tak za sprawą Tygodnia 
Kaszubskiego i związanych z nim atrakcji. 
Dodatkowo w marcu, po koniecznej prze-
rwie zimowej, ruszyły na nowo zajęcia ru-
chowe czyli fitness i aqua aerobik. Ta forma 
aktywności niezmiennie cieszy się ciągle 
rosnącym zainteresowaniem. Dla organi-
zatorów to wielka radość, ponieważ ruch 
doskonale wpływa na kondycję i zdrowie 
uczestników zajęć. Po kilku miesiącach pau-
zy, od kwietnia rozpoczynamy powtórnie 

szkolenie z informatyki. Szkolenie poprowa-
dzi pan Krystian, który cierpliwie przekazu-
je swoją wiedzę słuchaczom UTW. Oprócz 
tego, w ramach zajęć cyklicznych, dzięki 
poświęceniu p. Danki i p. Marzeny, nadal 
prowadzona była nauka języka angielskie-
go. Jeśli wierzyć naszym paniom nauczyciel-
kom, to poczyniliśmy całkiem spore postę-
py w przyswajaniu języka uznawanego dziś 
za międzynarodowy. Cykl wykładów marco-
wych rozpoczął p. Marek Gronowski, przed-
stawiając nam swoje przygody i wrażenia 
z wyprawy, którą zatytułował „Trekking do 
Bazy K2”. P. Marek swoją ciekawą opowieść 
przeplatał pokazem slajdów i filmów, które 
przeniosły nas w krainę gór i lodowców. Ma-
rzec to także święto kobiet, dlatego spotka-
liśmy się w CSS-e na pokazie filmu tematyką 
nawiązującego do tego święta. Kolejny wy-
kład „Dlaczego nie było wielkich artystek” 
cz. II, wygłosiła p. Magdalena Michalik. Tytuł 

trochę przewrotny, bo na wykładzie usły-
szeliśmy opowieści o bardzo uzdolnionych 
kobietach, których talentu mógłby poza-
zdrościć nie jeden mężczyzna. Dzień przed 
rozpoczęciem Tygodnia Kaszubskiego wy-
słuchaliśmy koncertu w wykonaniu p.  To-
masza, który już od dłuższego czasu pro-
wadzi dla naszych seniorów zajęcia z aqua 
aerobiku. W trakcie koncertu muzyczny 
nastrój udzielił się wszystkim słuchaczom 
i cała sala rozbrzmiewała wspólnym śpie-
wem artysty i widowni. W drugiej części 
miesiąca wysłuchaliśmy wykładu adwokata 
Romana Nowosielskiego zatytułowanego 
„Pełnomocnictwo – jego rola”. Temat za-
proponowali słuchacze na poprzednim wy-
kładzie, a p. Roman z chęcią podjął się tego 
zadania. Marzec zakończyliśmy wykładem 
„Adaptogeny” p. Moniki Brynikowskiej (Gra-
my w Zielone). 

Józef Baszanowski
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Kwiecień w Bibliotekach

Chcesz wziąć udział w naszych warsztatach/spotkaniach – ZADZWOŃ 
(na niektóre zajęcia obowiązują zapisy)

Biblioteka Szemud – 58 739 77 01 
Biblioteka Bojano – 516 584 782 

Biblioteka Kielno – 58 739 77 03 
Biblioteka Łebno – 58 739 77 04

Data/godzina Wydarzenie Miejsce Dla Kogo

07.04. 15:00-17:00 Szydełkowanie dla dzieci Biblioteka Publiczna w Kielnie dzieci

10.04. 11:00-12:30 Kamienie naturalne - Marek Zadroga Centrum Samorządowe w Szemudzie seniorzy/UTW

13.04. 14:00-16:00 Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Łebnie dzieci

13.04. 15:00-17:00 Szydełkowanie dla dzieci Biblioteka Publiczna w Kielnie dzieci

13.04. 15:30-16:30 Kodowanie z Robotem Photon Biblioteka Publiczna w Szemudzie dzieci

14.04. 16:00-18:00 “Dlaczego nie było wielkich artystek’’ cz. III 
Magdalena Michalik Centrum Samorządowe w Szemudzie seniorzy/UTW

15.04. 09:30-10:30 Poranek z Franklinem Biblioteka Publiczna w Szemudzie grupa SKRZATY

16.04. 16:00-18:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka Publiczna w Szemudzie dorośli

17.04. 09:30-11:00 Spotkanie z Bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie kl 0B

18.04. 11:30-13:00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka Publiczna w Szemudzie dorośli

20.04. 16:00-18:00 Spotkanie Szydełkowe Biblioteka Publiczna w Łebnie dorośli

20.04. 16:00-18:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka Publiczna w Kielnie dorośli

21.04. 11:00-12:30

„Kaszubskie korzenie - jak rozpocząć poszukiwania 
swoich przodków - gdzie i w jaki sposób szukać 

dokumentów i informacji.”  
wykład Janusz Pawelczyk

Centrum Samorządowe w Szemudzie seniorzy/UTW

23.04. 10:00-11:00 Pasowanie na czytelnika uczniów SP Bojano Biblioteka Publiczna w Bojanie dzieci

23.04. 13:00-14:00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Łebnie dzieci

23.04. 16:00-18:00 Spotkanie Szydełkowe Biblioteka Publiczna w Szemudzie dorośli

24.04. 09:30-11:00 Spotkanie z Bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie kl 0A

24.04. 10.00- 11.00 Wiosenne warsztaty z OREW Biblioteka Publiczna w Kielnie OREW

24.04. 11:00-12:30
Fitoterapia układu wydalniczego- choroby nerek, 

pęcherza moczowego. Monika Brynikowska 
(Gramy w Zielone)

Centrum Samorządowe w Szemudzie seniorzy/UTW

27.04. 15:30-17:30 Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Szemudzie dzieci

27.04. 16:00-18:00 Klub Dziewiarski Biblioteka Publiczna w Bojanie dorośli

28.04. 10.00-12.00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka Publiczna w Kielnie dorośli

29.04. 09:00-12:00 Gminny Konkurs Recytatorski Literatury 
Kaszubskiej Rodno Mowa Centrum Samorządowe w Szemudzie dzieci/młodzież

30.04. 16:00-18:00 Masaż Kobido Biblioteka Publiczna w Szemudzie dorośli
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V Powiatowy Konkurs 
Recytatorski Poezji Jana Piepki

18 marca 2026 roku, w ramach Tygodnia 
Kaszubskiego w Gminie Szemud, Biblio-
teka Publiczna Gminy Szemud po raz ko-
lejny zorganizowała Powiatowy Konkurs 
Recytatorski Poezji Jana Piepki. Wyda-
rzenie skierowane było do dzieci i mło-
dzieży ze szkół z terenu powiatu wejhe-
rowskiego. 

Współorganizatorami konkursu byli: Staro-
stwo Powiatowe, Muzeum Piśmiennictwa 
i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejhero-
wie oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 
Oddział Gminy Szemud. Głównym celem 
wydarzenia jest popularyzacja twórczości 
Jana Piepki, a także kształtowanie kultury 
żywego słowa i doskonalenie umiejętności 
recytatorskich wśród młodego pokolenia.
Uroczystego otwarcia konkursu dokonał 
Wójt Gminy Szemud, Ryszard Kalkowski. 
Wydarzenie, zgodnie z wieloletnią tradycją, 
poprowadziła Grażyna Lis – bibliotekarka 
z Łebna.
Tegoroczna edycja cieszyła się wyjątkowo 
dużym zainteresowaniem – w konkursie 
wzięło udział aż 65 uczestników rywalizują-
cych w czterech kategoriach wiekowych. Na 
scenie zaprezentowali się zarówno ucznio-
wie szkół od lat biorących udział w konkur-
sie, jak i reprezentanci nowych placówek. 

Wśród uczestników znaleźli się uczniowie 
m.in. z Niepoczołowic, Sychowa, Nowego 
Dworu Wejherowskiego, Bolszewa, Strzep-
cza, Luzina, Linii oraz Miłoszewa. Gminę 
Szemud reprezentowały szkoły z Kielna, Je-
leńskiej Huty, Szemuda, Łebna, Łebieńskiej 
Huty i Karczemek.

Po wysłuchaniu wszystkich prezentacji jury 
w składzie: Bernadeta Bieszke – Prezes ZKP, 
Iwona Stenka – przedstawicielka Muzeum 
oraz Jarosław Ellwart – szef Wydawnictwa 
Region, wyłoniło zwycięzców w poszczegól-
nych kategoriach wiekowych: 

Kategoria wiekowa przedszkole i „0”  
(4 uczestników)
I miejsce Maria Stefanowska (SP Sychowo), 
II miejsce Kaja Kreft (SP Nowy Dwór Wej-
herowski), III miejsce Malwina Juszczak (SP 
Nowy Dwór Wejherowski). Wyróżnienie Ma-
rek Pranga (SP Sychowo).

Kategoria wiekowa klas I-III 
(21 uczestników)
I miejsce Ignacy Dampc (ZSP Szemud), II 
miejsce Paweł Burda (SP Sychowo), III miej-
sce Lena Czoska (ZSP Szemud). Wyróżnie-
nia: Amelia Funk (SP Nowy Dwór Wejherow-
ski), Maja Elwardt (SP Łebieńska Huta).

Kategoria wiekowa klas IV – VI 
(28 uczestników)
I miejsce Karina Gonczarenko (SP Nowy 
Dwór Wejherowski	), II miejsce Lena Bujak 
(SP Bolszewo), III miejsce Joanna Lewnau 
(ZSP Linia). Wyróżnienia: Milena Pranszke 
(ZSP Szemud), Liliana Lademan (SP Jeleńska 
Huta).

Kategoria wiekowa klas VII – VIII 
(12 uczestników)
I miejsce Zuzanna Funk (SP Nowy Dwór Wej-
herowski), II miejsce Julia Kąkol (SP Łebień-
ska Huta), III miejsce Laura Gruba (SP Nowy 
Dwór Wejherowski). Wyróżnienia: Hubert 
Kaczykowski (SP nr 2 Luzino), Agata Andry-
skowska (SP Jeleńska Huta).
W podsumowaniu komisja podkreśliła 
bardzo wysoki poziom konkursu oraz róż-
norodność interpretacji utworów kaszub-
skiego poety z Łebna. Laureaci otrzymali 
dyplomy i  nagrody, natomiast pozostali 
uczestnicy zostali uhonorowani drobnymi 
upominkami.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratu-
lujemy i dziękujemy za zaangażowanie oraz 
pasję. Był to wyjątkowy dzień pełen emocji 
i artystycznych wzruszeń. Do zobaczenia za 
rok!

Iwona Piastowska



www.szemud.pl Kwiecień 2026 |   | 19

BIBLIOTEKA

25 rocznica śmierci Jana Piepki

„Niech nicht nie jidze ze mną i nie depce 
pò mòjim céniu. Sòm jem i sòm chcą bëc 
w  mòjim przeznaczeniu. Téż sòm zmòdlã 
zdrowaszci z mòji lateczny kòrinczi i w mòjim 
òstatnym dniu rozniecã ògnisté zwònczi. 
Niech tedë nicht nie jidze za mną pò mòji 
stegne. Chcã bëc sòm czej janiół dobri i złi do 
mnie przebiegnie” 

Kamiszczi „Prosba” – J. Piepka

7 marca 2026 roku odbyło się uroczyste 
spotkanie upamiętniające 25. rocznicę 
śmierci Jana Piepki – patrona Biblioteki Pub-

Grażyna Lis

licznej w Łebnie. Tegoroczne obchody miały 
szczególny charakter, ponieważ rok 2026 
jest również rokiem upamiętniającym 100. 
rocznicę urodzin poety, którego twórczość 
na trwałe wpisała się w kulturę Kaszub.
Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 
16:00 mszą świętą w Kościele Matki Bożej 
Królowej Polski w Łebnie. Po nabożeństwie 
rodzina, przyjaciele oraz bibliotekarze udali 
się na grób pisarza, gdzie zapalono znicze 
i w modlitwie oddano hołd jego pamięci. Był 
to moment skupienia i refleksji nad życiem 
oraz dorobkiem autora, który całym sercem 

był związany z ziemią kaszubską. Następ-
nie zaproszeni goście udali się do bibliote-
ki, gdzie mieści się Izba Pamięci Patrona. 
W serdecznej, pełnej wspomnień atmosfe-
rze przywoływano twórczość poety, jego 
wrażliwość na piękno rodzinnej ziemi oraz 
troskę o zachowanie kaszubskiej tradycji 
i  języka. Wspominano również jego działal-
ność społeczną i literacką, dzięki której kul-
tura regionu zyskała silny i rozpoznawalny 
głos. Bardzo miłym akcentem była niespo-
dzianka przygotowana dla każdego z gości 
przez panią dr Joannę Herman w postaci 
fragmentów poezji i prozy pisarza.
Postać Jana Piepki skłania do refleksji nad 
tym, jak wielką rolę w życiu człowieka od-
grywają korzenie i przywiązanie do miejsca, 
z którego się pochodzi. Jego poezja poka-
zuje, że nawet mała ojczyzna może stać się 
niewyczerpanym źródłem inspiracji, a pa-
mięć o niej można zachować w słowie, które 
przetrwa pokolenia. Dzięki takim twórcom 
kultura Kaszub wciąż żyje – w języku, w lite-
raturze i w pamięci ludzi.

Zwieńczeniem spotkania były wspólne zdję-
cia oraz wpisy do księgi pamiątkowej, które 
stały się symbolicznym wyrazem pamięci 
i wdzięczności wobec patrona biblioteki.
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Gminny Konkurs Poezji Polskiej 
w Szemudzie 

23 marca 2026 r. w Centrum Samorzą-
dowym w Szemudzie odbył się Gminny 
Konkurs Poezji Polskiej, organizowany 
od wielu lat przez Bibliotekę Publiczną 
Gminy Szemud. Wydarzenie to tradycyj-
nie wpisuje się w obchody Światowego 
Dnia Poezji, przypadającego na 21 marca. 

Święto to zostało ustanowione przez 
UNESCO jesienią 1999 roku, a jego główne 
uroczystości odbywają się w Paryżu. Celem 
tego dnia jest promocja czytania, pisania, 
publikowania oraz nauczania poezji na ca-
łym świecie.
Konkurs skierowany jest do uczniów szkół 
podstawowych z terenu całej Gminy Sze-
mud. Dzieci i młodzież przybyli wraz ze swo-
imi opiekunami, którzy wspierali ich przed 
indywidualnymi występami, dodając otuchy 
i motywacji.
Jak co roku uczestnicy oraz ich opiekunowie 
zapoznali się wcześniej z obowiązującym 
regulaminem. Uczniowie mogli zaprezento-
wać się w dwóch formach: recytując utwory 
poetyckie dostosowane do swojego wieku 
lub biorąc udział w kategorii poezji śpiewa-
nej. Regulamin określał również liczbę oraz 
czas prezentowanych utworów.
Uczestników oceniała komisja w składzie:
pani Aleksandra Perz (przewodnicząca), 
pani Iwona Zając, pani Barbara Gusman, 
pan Damian Podbielski. 
Podczas oceny jurorzy kierowali się takimi 
kryteriami jak: dobór repertuaru, kultura 
słowa, interpretacja utworu oraz ogólny wy-

raz artystyczny prezentacji. Wszystkie szko-
ły z gminy wytypowały swoich najlepszych 
reprezentantów – w konkursie wzięło udział 
aż 104 uczestników. Tak liczna frekwencja 
jest dla organizatorów powodem do rado-
ści i dowodem na to, że poezja polska wciąż 
cieszy się dużym zainteresowaniem wśród 
młodego pokolenia.
Uczestnicy zaprezentowali wysoki poziom 
przygotowania oraz dużą swobodę scenicz-
ną. Choć każdy występ zasługiwał na uzna-
nie, jurorzy musieli dokonać trudnego wy-
boru i wyłonić najlepszych. 
Oto wyniki w poszczególnych kategoriach:
Grupa przedszkolna i kl. „0” 
(19 uczestników)
I miejsca: Leon Lamparski (Przedszkole 
„Zielony zakątek” Bojano) i Leon Sawczuk 
(Przedszkole „Zielony zakątek” Bojano), 
II miejsca: Amelia Pelcer (Przedszkole „Zie-
lony zakątek” Bojano) i Nikola Trepczyk (SP 
Łebno), III miejsce	 Klaudia Stefaniak (Przed-
szkole „Zielony zakątek” Bojano). Wyróżnie-
nia: Wiktoria Tiszer (SP Łebno), Nela Pionk 
(SP Łebno), Mateusz Rzeszut (Przedszkole 
„Zielony zakątek” Bojano).

Klasy I – III (36 uczestników)
I miejsce Marcelina Siejka (SP Bojano),  
II miejsca: Weronika Rzeszut (SP Bojano) 
i  Laura Malinowska (SP Kielno), III miejsca: 
Lena Czoska (ZSP Szemud) i Martyna Kahs 
(SP Łebno). Wyróżnienia: Zuzanna Stenka 
(ZSP Szemud), Oliwia Okrój (SP Łebieńska 
Huta), Maja Elwardt (SP Łebieńska Huta), 

Antonina Kreft (SP Łebieńska Huta), Klau-
dia Matyjasik (SP Łebno), Helena Sawczuk 
(SP Bojano).

Klasy IV – VI (27 uczestników)
I miejsce Amelia Głombiowska (SP Łebno), 
II miejsce Wiktoria Rzeszut (SP Bojano), 
III miejsce Zuzanna Nowicka (SP Jeleńska 
Huta). Wyróżnienia: Fabian Geffroy (ZSP 
Szemud), Klaudiusz Hallmann (SP Łebno).

Klasy VII – VIII (13 uczestników)
I miejsce Paulina Heland (SP Kielno), II miej-
sce Piotr Drewa (SP Łebieńska Huta), III miej-
sce Amelia Brzeska (SP Łebno). 

Poezja Śpiewana (9 uczestników)
I miejsce Antonina Iwlof (SP Bojano), II miej-
sce Maria Hebel (SP Bojano), III miejsce San-
dra Stenka (SP Jeleńska Huta).

Przewodnicząca komisji pani Aleksandra 
Perz, podsumowując konkurs, skierowała do 
uczestników ciepłe i jednocześnie motywu-
jące słowa, zachęcając ich do dalszego rozwi-
jania swoich pasji. 
Na zakończenie ogłoszono wyniki oraz wrę-
czono dyplomy i nagrody – zarówno zwycięz-
com, jak i wszystkim uczestnikom konkursu.
Serdeczne podziękowania kierujemy do 
pani Iwony Zając za ufundowanie nagród 
dla najmłodszych uczestników – dzieci z ka-
tegorii przedszkolnej, klas „0” oraz klas I–III. 
Dziękujemy za okazane wsparcie i zaanga-
żowanie.

Iwona Piastowska
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Spotkanie z himalaistką Kingą 
Baranowską w Łebnie
Góry od wieków fascynują ludzi swoją 
potęgą, majestatem i niepowtarzalnym 
pięknem. Na najwyższych szczytach 
świata, gdzie niebo zdaje się być na wy-
ciągnięcie ręki, a każdy oddech ma swoją 
cenę, rozciągają się widoki zapierające 
dech w piersiach. 

Ośnieżone granie, bezkresne przestrzenie 
i cisza, którą przerywa jedynie wiatr, tworzą 
krajobraz niemal nierealny. To właśnie tam, 
na wysokościach przekraczających osiem 
tysięcy metrów nad poziomem morza, czło-
wiek spotyka się nie tylko z naturą, ale i z sa-
mym sobą.
W niezwykłą podróż w świat najwyższych 
gór zabrała uczestników spotkania Kin-
ga Baranowska – himalaistka pochodząca 
z niewielkiej wsi Łebno w województwie po-
morskim. Jej przygoda ze wspinaczką gór-
ską rozpoczęła się od marzeń i determinacji, 
które z czasem przerodziły się w imponujące 

osiągnięcia na światowych szczytach. Dzięki 
pasji, wytrwałości i ogromnej odwadze zdo-
była uznanie jako jedna z najwybitniejszych 
polskich himalaistek, inspirując kolejne po-
kolenia do sięgania po własne „szczyty”.
Spotkanie pt. „Himalaje emocji – jak oswo-
ić stres” odbyło się 20 marca 2026 roku 
w Bibliotece Publicznej w Łebnie w ramach 
Tygodnia Kaszubskiego w Gminie Szemud. 
Organizatorami wydarzenia byli Sołtys Łeb-
na oraz Biblioteka. Na spotkanie przybyli 
mieszkańcy Łebna i okolicznych miejscowo-
ści – przyjaciele, seniorzy, dorośli, młodzież 
oraz dzieci, tworząc niezwykle ciepłą i mię-
dzypokoleniową atmosferę.
Podczas wykładu uczestnicy mieli niepo-
wtarzalną okazję zobaczyć zdjęcia i filmy 
z wypraw na jedne z najtrudniejszych i naj-
bardziej wymagających szczytów świata. 
Prezentacje z Annapurny (8091 m n.p.m.), 
Kanczendzongi (8598 m n.p.m.), Manaslu 
(8163 m n.p.m.), Dhaulagiri (8167 m n.p.m.) 

oraz Nanga Parbat (8125 m n.p.m.) pozwo-
liły choć na chwilę przenieść się w surowy, 
ale fascynujący świat Himalajów. Opowie-
ści himalaistki pełne były emocji, refleksji 
oraz praktycznych wskazówek dotyczących 
radzenia sobie ze stresem i pokonywania 
własnych ograniczeń.

Na zakończenie spotkania uczestnicy mieli 
możliwość zadawania pytań dotyczących 
wypraw, doświadczeń oraz codzienności 
życia himalaisty. Był to także czas na bez-
pośrednie rozmowy oraz wykonanie pa-
miątkowych zdjęć z bohaterką wydarzenia. 
Zwieńczeniem spotkania było wręczenie 
kwiatów oraz podziękowanie za wspania-
le spędzony czas, które złożył pan Leszek 
Walkowiak, Sołtys Łebna. Całość dopełnił 
poczęstunek oraz wspólne, grupowe zdję-
cie wszystkich przybyłych gości – piękna 
pamiątka tego wyjątkowego dnia.

Grażyna Lis
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Teatr i wspólne świętowanie
z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn

Wyniki internetowego konkursu 
wokalnego „O miłości śpiewam Ci”

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji w Szemudzie zaprosiło mieszkańców 
na wyjątkowy wieczór teatralny. 7 marca 
publiczność obejrzała spektakl „Pół na 
pół” w wykonaniu aktorów Bałtyckiego 
Teatru Różnorodności. 

Czarna komedia opowiada historię dwóch 
dorosłych synów spotykających się przy 
łóżku umierającej matki. Choć bohaterka 
nie pojawia się na scenie, rozmowy męż-
czyzn odsłaniają rodzinne sekrety i dawne 
urazy. W rolach głównych wystąpili Mateusz 
Deskiewicz i Jakub Firewicz, a spektakl wy-
reżyserował Tomasz Podsiadły. Ze względu 
na duże zainteresowanie odbyły się dwa 
przedstawienia - o godz. 17.00 i 20.00. Bile-
ty wyprzedały się bardzo szybko. Nowością 
wydarzenia była wystawa fotografii nade-
słanych na konkurs „Portret kobiety”, którą 
widzowie mogli obejrzeć w przestrzeni Cen-
trum Samorządowego. Dodatkową atrakcją 
było stoisko z biżuterią i kosmetykami bur-
sztynowymi przygotowane przez Marka Za-

drogę. Fundatorem dwóch bursztynowych 
bransoletek, które rozlosowano wśród pub-
liczności po każdym spektaklu, był właśnie 
ten wystawca. Spotkaniu towarzyszyła uro-
czysta atmosfera - dla widzów przygotowa-
no okazały tort, a wszystkie panie otrzyma-
ły kwiaty z rąk Wójta gminy Szemud oraz 
dyrektora GCKSiR. Organizatorzy dziękują 
mieszkańcom za liczną obecność i zaprasza-
ją na kolejne wydarzenia kulturalne organi-
zowane przez GCKSiR w Szemudzie.

W lutym Gminne Centrum Kultury, Spor-
tu i Rekreacji w Szemudzie zorganizowało 
Internetowy Konkurs Wokalny ”O Miłości 
– Śpiewam Ci…”. Do udziału w wydarze-
niu zgłosiło się dziewięcioro uczestników 
w różnym wieku. 

Zadaniem konkursowym było przygoto-
wanie i przesłanie nagrania wideo z wy-
konaniem piosenki o tematyce miłosnej. 
Wszystkie występy zostały opublikowane 
na Facebooku, gdzie poddano je głosowaniu 
internautów. Laureaci zostali wyłonieni na 
podstawie liczby reakcji pod konkursowymi 
nagraniami - „Lubię to” (kciuk w górę) lub 
„Super” (serduszko). Ostateczna liczba po-
lubień zdecydowała o wynikach. Głosowa-
nie zakończyło się 1 marca o godzinie 15:00. 
Wyniki zostały udokumentowane poprzez 
wykonanie zrzutów ekranów, dokumentują-
cych końcową liczbę reakcji pod poszczegól-
nymi nagraniami. 
W konkursie zwyciężył Igor Wiczling (455 
głosów), a tuż za nim uplasowali się Kuba 
Rabczenko (394 głosy) oraz Amelia Myst-
kowska i Agata Byczkowska (233 głosy). Ko-

lejne miejsca zajęli: Zespół wokalny Uniso-
no (180 głosów), Magdalena Czarnacka (141 
głosów), Trio Dziewczęce z ZSP w Koleczko-
wie (129 głosów), Emilia Grządziel (107 gło-
sów), Jacek Górski (91 głosów) i Nina Eliasz 
(60 głosów). Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim uczestnikom odwagi, zaangażowania 
oraz wysokiego poziomu artystycznego. 
Każde z nadesłanych nagrań potwierdziło, 
że mamy młodych, utalentowanych woka-
listów. Szczególne gratulacje kierujemy do 
laureatów, którzy zdobyli największe uzna-
nie publiczności. Podziękowania należą się 
również wszystkim osobom, które aktywnie 
włączyły się w głosowanie. Państwa zaan-
gażowanie pokazało, jak ważne są lokalne 
inicjatywy kulturalne i jak chętnie wspiera-
my młode talenty. Już dziś zapraszamy do 
udziału w kolejnym konkursie wokalnym, 
który odbędzie się w maju pod hasłem „Dla 
Ciebie śpiewam, Mamo”. Zachęcamy do 
śledzenia informacji publikowanych przez 
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekrea-
cji w Szemudzie i do ponownego wspólnego 
muzykowania. 

GCKSiR

Aleksandra Perz

Aleksandra Perz
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XVIII Ogólnopolski Festiwal 
Pieśni Wielkopostnej w Kielnie

I ùplotlë kòrunã z drżónu i włożëlë Mù na 
głowã, a do prawi rãczi delë Mù strzënã, 
klëkelë przed Nim i wëszczérzelë sã 
z  Niegò, a gôdelë: „Witôjże, żëdowsczi 
królu!” 

Mt 27, 29

Słowa Pisma Świętego doskonale oddają 
charakter pieśni wielkopostnych i całego 
Festiwalu, który 21 marca 2026 r odbył się 
w Parafii pw. św. Wojciecha Biskupa i Mę-
czennika w Kielnie. Od kilku lat do udziału w 
przesłuchaniach konkursowych zgłaszają się 
chóry i zespoły wokalne z całej Polski. W te-
gorocznej 18-tej edycji gościliśmy doskonałe 
chóry z Orla, Gowidlina, Mierzyna k. Szczeci-
na, Białegostoku, Janikowa k. Inowrocławia, 
Kalisza, Torunia, Warszawy oraz dwa chóry z 
Poznania
Pieśni wielkopostne to ważny element mod-
litwy w Wielkim Poście. Towarzyszą wiernym 
i pomagają zrozumieć sens czasu pokuty. W 
pierwszej części Wielkiego Postu wierni mają 
skupić się na pokucie i nawróceniu. W drugiej 
części Wielkiego Postu, Kościół skupia się na 
tym, by przygotować wiernych do najświęt-
szego czasu w roku, jakim jest Triduum Pas-

chalne oraz Wielkanoc. Droga Chrystusa do 
zmartwychwstania prowadziła przez Mękę, 
co oddaje druga część Postu także poprzez 
pieśni pasyjne. Wówczas w muzyce wyraża 
się żal, który wypełnia duszę, która świado-
ma jest cierpienia Chrystusa. Ponadto jest 
dziękczynieniem za dar zbawienia, które 
przyszło przez krzyż.
Motywem przewodnim tegorocznego Festi-
walu był hymn Pange lingua gloriosi. Chó-
rzyści do wyboru mieli również możliwość 
zaśpiewania utworów Stanisława Kwiatkow-
skiego (1930-2010) pomorskiego kompozyto-
ra oraz utworów w języku kaszubskim. Prze-
słuchania konkursowe odbyły się w dwóch 
blokach konkursowych między godz. 10.00 
a 15.30. Mszę św. w intencji uczestników Fe-
stiwalu odprawił ks. kan. Łukasz Białk - pro-
boszcz Parafii w Kielnie. Oprawę muzyczną 
nabożeństwa poprowadził p. Marcin Rosien-
ke oraz Chór Bazyliki Kaliskiej z Kalisza pod 
kierunkiem Małgorzaty Piotrowskiej. Po li-
turgii rozpoczęła się uroczysta Gala, podczas 
której ogłoszono wyniki i wręczono nagrody 
laureatom XVIII Ogólnopolskiego Festiwalu 
Pieśni Wielkopostnej w Kielnie. W tym roku 
także wręczono nagrody dla zwycięzców 

Ogólnopolskiego Konkursu Kompozytorskie-
go na chóralny utwór wielkopostny do teks-
tu w języku kaszubskim, którego organiza-
torem jest Gminne Centrum Kultury Sportu 
i Rekreacji w Szemudzie.
Nagrodę główną - Grand Prix Festiwa-
lu otrzymał Akademicki Chór Politechniki 
Gdańskiej pod dyrekcją Ewy Bednarek i Szy-
mona Mazy. Nagrodę specjalną Metropolity 
Gdańskiego abpa Tadeusza Wojdy za najle-
piej wykonany utwór przewodni Festiwalu 
otrzymał Chór Credo z Parafii Matki Boskiej 
Bolesnej z Mierzyna. Najlepszym wykonaw-
cą utworu w języku kaszubskim został Chór 
Kameralny Discantus z Gowidlina, a utwór 
Stanisława Kwiatkowskiego najlepiej wyko-
nał Żeński Chór Kameralny Iuvenes Corda z 
Białegostoku. Na zakończenie Festiwalu lau-
reaci najważniejszych nagród wykonali spe-
cjalny koncert.

Relacja fotograficzna oraz prezentacja utwo-
rów wielkopostnych w wykonaniu uczestni-
ków tegorocznego Festiwalu dostępne na 
naszym profilu https://www.facebook.com/
OgolnopolskiFestiwalSzemud

Jadwiga Kuczkowska 

GCKSiR



www.szemud.pl Kwiecień 2026 |   | 25

Prezentacja chórów

Akademicki Chór Politechniki Gdańskiej Chór Bazyliki Kaliskiej

Chór Cantate Deo z Orla Chór Credo z Mierzyna

Chór Kameralny Discantus z Gowidlina Chór Kameralny Dysonans z Poznania

Patronat nad Festiwalem objęło Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Narodowy Instytut Muzyki i Tańca, Metropo-
lita Gdański abp Tadeusz Wojda, Wojewoda 
Pomorski Beata Rutkiewicz, Marszałek Wo-
jewództwa Pomorskiego Mieczysław Struk, 
Starosta Wejherowski Marcin Kaczmarek 
oraz Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski.

A na za kończenie kilka ciepłych słów od Jury 
i uczestników Festiwalu z kroniki GCKSiR 
w Szemudzie:

 XVIII Ogólnopolski Festiwal Pieśni Wielko-

postnej w Kielnie jest bardzo ważnym elemen-
tem naszej katolickiej tożsamości… Zespoły 
chóralne, które przyjechały do Kielna ze wszyst-
kich stron Polski przywiozły umiłowanie pieśni 
chóralnej, śpiewu zespołowego i artystycznej 
wrażliwości. Dziękujemy. 

prof. dr hab. Anna Fiebig

 Szczególną radością napawa obecność 
8/11 zespołów z repertuarem w języku kaszub-
skim, co świadczy o słuszności podjętego kie-
runku promocji kaszubszczyzny poprzez śpiew 
chóralny… Osobne podziękowanie kierujemy 
do Organizatorów za wznowienie Konkursu 

kompozytorskiego, którego artefakty zasilą 
bazę repertuarową Festiwalu” 

dr Tomasz Fopke, 
Rada Chórów i Zespołów Kaszubskich

 Przyjechaliśmy tu z Poznania i zachwy-
ciliśmy się krajobrazami, przyrodą, życzliwy-
mi ludzmi i pięknie położonym kościołem. To 
ogromna radość uczestniczyć w Festiwalu i móc 
zmierzyć się z innymi zespołami w tak pięknych 
okolicznościach. Na pewno będziemy na Kaszu-
by wracać. 

Jan Felczyn w imieniu 
Chóru Kameralnrgo Dysonans z Poznania

GCKSiR
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Chór Mus Arietes z Warszawy Chór Pro Nobis z Janikowa

Chór Sine Nomine z Poznania

Żeński Chór Kameralny Iuvenes Corda z Białegostoku Jury Festiwalu

Schola Cathedralis Thoruniensis z Torunia

GCKSiR
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Laureaci festiwalu:

Podziękowania:

• �Grand Prix Festiwalu zdobył Akademicki Chór Politechniki Gdańskiej
• �I miejsce w kategorii chóry kameralne: Chór Kameralny DYSONANS – Stowarzyszenie Promocji  

Kultury Cantamen z Poznania
• �I miejsce w kategorii chóry parafialne: Chór MUS ARIETES z Parafii pw. Wszystkich Świętych w Warszawie 
• �I miejsce w kategorii chóry – stowarzyszenia i instytucje: Chór PRO NOBIS z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

w Janikowie 
• �I miejsce w kategorii chóry akademickie: Akademicki Chór Politechniki Gdańskiej 
• �Nagroda dla najlepszego dyrygenta festiwalu: dla Magdaleny Wdowickiej-Maciewicz z Chóru Kameralnego Dysonans 

z Poznania
• �Nagroda Wojewody Pomorskiego przyznana przez publiczność: Akademicki Chór Politechniki Gdańskiej 
• �Wyróżnienie za wykonanie pieśni pasyjnej w języku kaszubskim: Chór SINE NOMINE z Kościoła o. dominikanów pw. MB 

Różańcowej w Poznaniu 
• �Nagroda Specjalna za najlepiej wykonaną pieśń pasyjną w języku kaszubskim: Chór Kameralny DISCANTUS z Gowidlina
• �Nagroda Specjalna za najlepiej wykonany utwór Stanisława Kwiatkowskiego: Żeński Chór Kameralny IUVENES CORDA 

z Białegostoku
• �Nagroda Specjalna za najlepiej wykonany utwór przewodni festiwalu: Chór CREDO z Parafii Matki Boskiej Bolesnej 

w Mierzynie 

Ponadto chóry, w zależności od punktacji, zostały wyróżnione złotymi i srebrnymi PASMAMI. 

W imieniu organizatorów XVIII Ogólnopolskiego Festiwalu 
Pieśni Wielkopostnej – Kielno 2026 składam serdeczne podzię-
kowania wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanych 
w przygotowanie naszego Festiwalu, a w szczególności:

Ks. kan. Łukaszowi Białkowi za odprawienie Mszy Św.

ZA PRACĘ W KOMISJI KONKURSOWEJ: 
• prof. dr hab. Annie Fiebig 
• ks. dr hab. Robertowi Kaczorowskiemu
• dr hab. Pawłowi Łuczakowi
• dr Tomaszowi Fopke 
• mgr Gaofeng Wu

ZA PATRONAT HONOROWY I UFUNDOWANIE NAGRÓD:
• �JE. Ks. abp Tadeuszowi Wojdzie – Metropolicie Gdańskiemu
• �Hannie Wróblewskiej - Ministrowi Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego
• �Bożeny Żelazowskiej - Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego
• �Marcinowi Wróblowi - Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego
• �Joannie Szymajdzie – Dyrektorowi Narodowego Instytutu Muzyki 

i Tańca
• �Beacie Rutkiewicz – Wojewodzie Pomorskiemu
• �Mieczysławowi Strukowi – Marszałkowi Województwa Pomorskiego
• �Marcinowi Kaczmarkowi – Staroście Wejherowskiemu
• �Ryszardowi Kalkowskiemu – Wójtowi Gminy Szemud
• �Ks. kan. Piotrowi Gruba – Dziekanowi Dekanatu Kielno 
• �Aleksandrze Sielickiej– Dyrektorowi Muzeum Piśmiennictwa 

i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie
• �dr Tomaszowi Fopke – Prezesowi Rady Chórów i Zespołów 

Kaszubskich
• �Darii Polanowskiej – Prezesowi O/Gdańskiego Polskiego Związku 

Chórów i Orkiestr
• �Bernadecie Bieszk – Prezesowi ZKP O/Szemud

ZA WSPARCIE FINANSOWE FESTIWALU:
• �Witoldowi Skiba – Prezesowi Zarządu PKS Gdynia SA
• �Adamowi Galas – Wiceprezesowi Zarządu PKS Gdynia SA
• �Michałowi i Stefanowi Halman – Usługi Hydrauliczne w Szemudzie

• �Stanisławowi Milewczyk - STACHTRANS z Kielna
• �Dariuszowi Tiszer - STAL COMPLEX z Łebna
• �Wiesławowi i Mateuszowi Bosz – Zarząd firmy BOTERM Twoje Stacje 

Paliw w Małkowie
• �Filipowi Grzenkowicz i Marcie Jasińskiej – ALMARES Składy 

budowlane w Wejherowie
• �Grzegorzowi Hasse – Radnemu Gminy Szemud

ZA POMOC W ORGANIZACJI FESTIWALU:
• �mgr Joannie Kułaga – Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Kielnie
• �Ewie Flis-Gudalewicz – Wicedyrektorowi Szkoły Podstawowej w 

Kielnie
• �Iwonie Piastowskiej – dyrektorowi Biblioteki Publicznej Gminy 

Szemud
• �Drużynie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kielnie z Komendantem 

Pawłem Milewczykiem na czele

ZA PRZYGOTOWANIE I KOORDYNOWANIE ZADAŃ ZWIĄZANYCH 
Z ORGANIZACJĄ FESTIWALU 
• �Jadwidze Kuczkowskiej

ZA PROWADZENIE PRZESŁUCHAŃ KONKURSOWYCH
• �Aleksandrze Perz

ZA OPIEKĘ NAD CHÓRAMI: 
Zygmuntowi Bojke, Barbarze Cegiełka-Broda, Janinie Kreft, 
Czesławowi Bojke, Grażynie Lis, Wiesławowi Hopa, Magdalenie 
Szymańskiej, Krystynie Magrian, Beacie Baranowskiej oraz 
Ireneuszowi Stolz

ZA OPRAWĘ MUZYCZNĄ MSZY ŚW.:
Chórowi Bazyliki Kaliskiej pod dyrekcją Małgorzaty Piotrowskiej oraz 
panu Marcinowi Rosienke - organiście Parafii św. Wojciecha w Kielnie

Dziękuję wszystkim moim pracownikom oraz wolontariuszom 
ze Szkoły Podstawowej w Kielnie zaangażowanych w organiza-
cję Festiwalu

Tomasz Stein

GCKSiR
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Kiedy szkoła wychodzi poza 
klasę – historia z Sycylii
Udział w mobilności grupowej w ramach 
Akredytacji Erasmus+ był dla nas czymś 
więcej niż tylko wyjazdem szkolnym – 
to było prawdziwe doświadczenie życia 
w  innej kulturze. Od samego początku 
czuliśmy się tam mile widziani. 

Uczniowie i nauczyciele przyjęli nas bardzo 
entuzjastycznie, a ich otwartość i serdecz-
ność sprawiły, że szybko się zaprzyjaźni-
liśmy. Ich spontaniczność i radość życia 
udzielały się nam każdego dnia.
Podczas pobytu rozwijaliśmy wiele ważnych 
kompetencji. Przede wszystkim językowe – 
codzienna komunikacja w języku angielskim 
pozwoliła nam przełamać bariery i nabrać 
pewności siebie w mówieniu. Uczyliśmy się 
także współpracy, odpowiedzialności i or-
ganizacji pracy, realizując powierzone nam 
działania oraz uczestnicząc w warsztatach 
i zadaniach grupowych.
Przygotowywaliśmy i prezentowaliśmy na-
sze wystąpienia dotyczące Polski, naszej 

szkoły oraz sposobów radzenia sobie ze 
stresem. Dzięki temu rozwijaliśmy umiejęt-
ności prezentacyjne, a także kompetencje 
społeczne i międzykulturowe. Była to dla 
nas cenna lekcja nie tylko nauki, ale też od-
wagi i wystąpień publicznych.
Dużo uwagi poświęcono także zdrowiu psy-
chicznemu. Uczyliśmy się, jak radzić sobie 
ze stresem przed egzaminami, poznawali-
śmy techniki relaksacyjne i sposoby dbania 
o własny dobrostan. Zajęcia, warsztaty oraz 
wspólne aktywności pokazały nam, jak waż-
na jest równowaga między nauką a odpo-
czynkiem.
Bardzo ważną rolę podczas naszego pobytu 
odgrywała muzyka. Wspólne granie, śpie-
wanie i taniec pomagały nam się odprężyć 
i jeszcze lepiej zintegrować. Dzięki temu 
czuliśmy się swobodnie i mogliśmy w pełni 
korzystać z tego doświadczenia.
Mieliśmy też okazję spróbować wielu trady-
cyjnych potraw. Szczególnie zapamiętamy 
arancini i pastę alla Norma, a także prze-

pyszne desery – cannoli i oczywiście włoskie 
lody. Każdy posiłek był dla nas nowym do-
świadczeniem i częścią poznawania lokalnej 
kultury.
Sycylia zachwyciła nas również swoją hi-
storią i klimatem. Zwiedzając zabytkowe 
kościoły i katedry oraz spacerując wąskimi 
uliczkami, mogliśmy poczuć wyjątkową at-
mosferę tego miejsca. Niezapomniane były 
także widoki na morze, które często towa-
rzyszyły nam podczas spacerów.
Duże wrażenie zrobiła na nas także przy-
roda – szczególnie sukulenty i drzewa z po-
wietrznymi korzeniami, które wcześniej zna-
liśmy tylko ze zdjęć.

Ten wyjazd nauczył nas nie tylko nowych 
rzeczy o świecie, ale też o nas samych. 
Wracamy bogatsi o nowe doświadczenia, 
nowe umiejętności oraz znajomości, które – 
mamy nadzieję – przetrwają bardzo długo.

Uczestnicy mobilności grupowej Sycylia 2026

OŚWIATA

ZSP Szemud
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Sport i tradycja, czyli 
Kaszëbsczi jigre w Czãstkòwie

Dzień Kobiet w przedszkolu

16 marca 2026 roku hala sportowa 
„Olimpia” przy Szkole Podstawowej 
im. Róży Zamoyskiej w Częstkowie 
stała się centrum kaszubskiej tra-
dycji i sportowych emocji. W ramach 
Tygodnia Kaszubskiego w Gminie Sze-
mud zorganizowano „Kaszëbsczi jigre 
w Czãstkòwie”, na które przybyło które 
wielu mieszkańców i gości. 

Swoją obecnością wydarzenie uświetnili: 
wójt Ryszard Kalkowski, radny gminny i soł-
tys Częstkowa Ireneusz Kowalewski, radny 
gminny Dariusz Pyż, dyrektor GCKSiR To-
masz Stein oraz Jan Klasa (Kaszëbskô Liga 
Bùczczi). 
Po oficjalnym powitaniu wszystkich uczest-
ników - gości oraz członków społeczności 
szkolnej rozpoczęły się występy artystycz-
no-sportowe w wykonaniu dzieci z oddziału 
przedszkolnego i uczniów klasy II, V, VI i VIII. 
Młodzi artyści zaprezentowali swoje umie-
jętności aktorskie, sportowe, taneczne i wo-
kalne.
Głównym punktem programu były prezen-
tacja zasad gry i turniej kaszubskiej buczki. 
Bùczka to sport wywodzący się z XIX-wiecz-
nej gry popularnej na kaszubskich po-
dwórkach. Pierwotnie bùczką (świnką) był 
okrągły kamień, który przy pomocy kijów 
zawodnicy starali się umieścić w wyko-
panym dole (chlewie). Obecnie używa się 
specjalnych kijów w kształcie wiosła oraz 
piłeczki. Gra polega na umieszczeniu jej 
za pomocą kija w konkretnym kręgu, wy-
znaczonym na połowie przeciwnika, za co 
otrzymuje się punkty. 

8 marca w Koleczkowie był dniem peł-
nym radości, uśmiechu i wyjątkowej 
atmosfery. Świętowaliśmy Dzień Ko-
biet, który stał się doskonałą okazją, 
aby podkreślić, jak ważne są wszystkie 
dziewczynki i panie w naszym przed-
szkolu. 

W grupie Żabek od samego rana w sali pano-
wał uroczysty nastrój. Chłopcy z ogromnym 
zaangażowaniem składali życzenia swoim 
koleżankom oraz paniom, wręczając drobne 
upominki i własnoręcznie przygotowane la-

Po przedstawieniu zasad gry rozegrano 
emocjonujący turniej, w którym rywalizo-
wały 4 drużyny złożone z uczniów klas IV-VI-
II. Rozgrywki dostarczyły zarówno uczest-
nikom, jak i publiczności mnóstwo dobrej 
zabawy i wielu pozytywnych wrażeń. Na 
koniec wszyscy zawodnicy zostali uhonoro-
wani pamiątkowymi medalami.
Po artystyczno-sportowych emocjach na 
wszystkich czekał słodki poczęstunek, 
który stworzył okazję do rozmów i wspól-
nego spędzenia czasu. „Kaszëbsczi jigre 

w  Czãstkòwie” udowodniły, że Tydzień Ka-
szubski w Gminie Szemud stanowi dosko-
nałą płaszczyznę do wspólnej zabawy oraz 
międzypokoleniowej integracji, sprzyjając 
jednocześnie budowaniu tożsamości regio-
nalnej.
Serdecznie dziękuję wszystkim gościom, 
którzy przyjęli zaproszenie i tak licznie do 
nas przybyli na kaszëbsczi jigre! Dziękuję 
pracownikom szkoły i uczniom oraz ich ro-
dzinom oraz mieszkańcom Częstkowa i oko-
licznych miejscowości.

OŚWIATA

Iwona Białas-Rychlak

urki. Nie zabrakło miłych słów, uśmiechów i 
serdecznych gestów. Wspólnie spędziliśmy 
czas na zabawach, tańcach i śpiewie. Dzie-
ci brały udział w różnych aktywnościach 
tematycznych, które pozwoliły lepiej zro-
zumieć znaczenie tego wyjątkowego dnia. 
Były także konkursy i gry, które dostarczyły 
wszystkim wiele radości. 

Dzień Kobiet był nie tylko okazją do święto-
wania, ale także do budowania wzajemnego 
szacunku, życzliwości i przyjaźni. To był na-
prawdę piękny i niezapomniany dzień!

ZSP Koleczkowo



30 |   | Kwiecień 2026 www.szemud.pl

Aleksandra Różewicz
Gala Mistrzów Sportu 
Gminy Szemud 2025

4 marca 2026 roku w Centrum Samorzą-
dowym w Szemudzie odbyła się Gala 
Mistrzów Sportu Gminy Szemud 2025. 
To był piękny wieczór. Pełen dumy, 
wzruszeń, radości i ogromnej sportowej 
energii. Gala zgromadziła ludzi, którzy 
każdego dnia pokazują, że sport to nie 
tylko medale i wyniki, ale przede wszyst-
kim charakter, serce, praca i pasja. Na 
jednej sali spotkali się zawodnicy, tre-
nerzy, działacze, wolontariusze, rodziny 
oraz osoby, które od lat wspierają rozwój 
sportu w naszej gminie. I właśnie to było 
w tym wszystkim najpiękniejsze, poczu-
cie wspólnoty i dumy z tego, jak wiele do-
brego dzieje się w Gminie Szemud.

Już na początku gali wybrzmiało coś bardzo 
ważnego, że sport zaczyna się w szkołach. 
To właśnie tam rodzą się pierwsze marzenia, 
pierwsze sportowe emocje i pierwsza wia-
ra w to, że można więcej. Dlatego podczas 
gali uhonorowano dyrektorów dziewięciu 
placówek oświatowych z terenu Gminy Sze-
mud, dziękując im za wspieranie aktywności 
fizycznej, tworzenie przestrzeni do rozwoju 
młodych talentów i budowanie szkolnej spo-
łeczności wokół sportu.

LAUREACI GALI MISTRZÓW SPORTU 2025
Tytuł Drużyny Roku 2025 otrzymała KKS SFO-
RA Bojano U16, doceniona za ogólnopolskie 
osiągnięcia w lekkiej atletyce i bardzo dobre 
wyniki młodych zawodników. Wśród nomi-
nowanych znalazły się również Akademia Pił-
karska Koleczkowo oraz Iskra Szemud.
Tytuł Trenera Roku 2025 otrzymał Andrzej 
Mazur, który swoją pracą, doświadczeniem 

i zaangażowaniem prowadzi zawodników do 
imponujących wyników i inspiruje młodych 
sportowców do systematycznej pracy.
W kategorii Działacz Sportowy Roku nomi-
nowani zostali Krystian Mieczkowski oraz 
Roman Rynkiewicz, docenieni za wkład or-
ganizacyjny i rozwój sportu w gminie. Tytuł 
zwycięzcy i statuetkę odebrał Roman Ryn-
kiewicz.
Wzruszającym momentem gali było przy-
znanie nagrody Wolontariat Sportowy Roku, 
którą otrzymała Rodzina Richterów z Jeleń-
skiej Huty, wyróżniona za całoroczne wspar-
cie wydarzeń sportowych, obecność tam, 
gdzie była potrzebna pomoc, oraz bezintere-
sowne serce wkładane w sportowe działania.

NAJWAŻNIEJSZE NAGRODY WIECZORU
Kulminacyjnym momentem gali było wrę-
czenie nagród dla najlepszych sportowców.
W kategorii Juniorka Roku 2025 nominowane 
zostały: Inga Lieske, Anna Potrykus, Nata-
lia Sacharczuk, Liliana Magdalena Piernicka 
oraz Nila Wojtysiak. Tytuł Juniorki Roku 2025 
otrzymała Anna Potrykus, doceniona za 
osiągnięcia sportowe, systematyczną pracę 
i piękne reprezentowanie Gminy Szemud.
Anna Potrykus to jedna z najbardziej wy-
różniających się młodych piłkarek nożnych, 
która swoim talentem, pracowitością i spor-
tową dojrzałością wyraźnie wykracza poza 
poziom rywalizacji lokalnej. Pochodząca 
z  Szemudu zawodniczka z dumą reprezen-
tuje Gminę Szemud, a jej rozwój i osiągnię-
cia potwierdzają, że należy do ścisłego gro-
na najbardziej perspektywicznych piłkarek 
młodego pokolenia. W 2025 roku trzykrotnie 
otrzymała powołanie na zgrupowania Kadry 

Narodowej U-19 i U-20, co jest najlepszym 
dowodem jej wysokiego poziomu sportowe-
go. Swoją postawą, zaangażowaniem i kon-
sekwencją pokazuje, że sukces jest efektem 
codziennej pracy, pasji i charakteru, dlatego 
w pełni zasłużyła na tytuł Sportowca Juniora 
Roku 2025.
W kategorii Junior Roku 2025 nominowani 
byli: Wiktor Kurowski, Tomasz Tokaj, Tobiasz 
Gendera oraz Nikodem Gendera. Tytuł Ju-
niora Roku 2025 trafił do Tomasza Tokaja, 
wyróżnionego za bardzo dobre wyniki spor-
towe, rozwój oraz godne reprezentowanie 
gminy na zawodach.
Tomasz Tokaj to młody i niezwykle wszech-
stronny lekkoatleta, który w 2025 roku po-
twierdził swoją wysoką klasę sportową, 
osiągając bardzo dobre wyniki na arenie 
wojewódzkiej i ogólnopolskiej. Na szczegól-
ne uznanie zasługują jego występy w naj-
ważniejszych zawodach mistrzowskich: 6. 
miejsce w rzucie oszczepem podczas PZLA 
Mistrzostw Polski U16 oraz 7. miejsce w Mi-
strzostwach Polski U16 w wielobojach. Sam 
awans do tych zawodów jest dużym osiąg-
nięciem, ponieważ kwalifikują się do nich wy-
łącznie najlepsi zawodnicy w kraju. W sezo-
nie 2025 Tomasz odnosił również zwycięstwa 
i zdobywał miejsca na podium w ważnych za-
wodach lekkoatletycznych, a jego talent, pra-
cowitość i ogromny potencjał potwierdzają, 
że jest jednym z najbardziej obiecujących 
młodych sportowców.

Do tytułu Sportowca Roku 2025 Gminy Sze-
mud nominowani zostali: Wioletta Spyra, 
Sandra Lieske, Andrzej Mazur, Maciej Ma-
grian oraz Ewa Bernaciak. Najważniejsze 

SPORT
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wyróżnienie wieczoru otrzymała Ewa Ber-
naciak, doceniona za osiągnięcia sportowe, 
konsekwencję, zaangażowanie i piękną pro-
mocję sportu w naszej gminie.
Ewa Bernaciak to niezwykle doświadczona 
zawodniczka biegu na orientację, która od 
ponad 20 lat zachwyca wytrzymałością, pre-
cyzją i siłą charakteru. Od kilku lat związana 
jest również z Gminą Szemud, gdzie mieszka-
jąc w Koleczkowie, łączy codzienność z kon-
sekwentnym rozwojem sportowym. W 2025 
roku sięgnęła po złoty medal Mistrzostw 
Polski w indywidualnym klasycznym biegu 
na orientację oraz złoty medal Mistrzostw 
Polski w sztafecie sprinterskiej, potwierdza-
jąc swoją klasę na krajowej arenie. Z powo-
dzeniem reprezentowała także Polskę na 
świecie, zajmując 8. miejsce w biegu sztafe-
towym na Mistrzostwach Świata w Finlandii, 
14. miejsce w biegu średniodystansowym 
podczas The World Games w Chinach oraz 
8. miejsce w sztafecie sprinterskiej na The 
World Games. Jej osiągnięcia, konsekwencja, 
siła oraz piękne łączenie sportu wyczynowe-
go z macierzyństwem sprawiają, że w pełni 
zasłużyła na tytuł Sportowca Roku Gali Mi-
strzów Sportu Gminy Szemud 2025.

WYRÓŻNIONE KLUBY SPORTOWE 
I ORGANIZACJE
Bardzo ważnym i pięknym elementem gali 
było również uhonorowanie klubów spor-
towych, stowarzyszeń i organizacji, które 
każdego dnia pracują z dziećmi, młodzieżą 
i mieszkańcami naszej gminy. To właśnie oni 
rozwijają pasje, uczą wytrwałości, budują 
charakter i tworzą sportową siłę Gminy Sze-
mud.
Wyróżnienia odebrali przedstawiciele:
VeloCity Szemud – Daniel Olszewski, LZS 
Donimierz – Tomasz Czerwionka, Ratowni-
ctwo Wodne Szemud – Szymon Laga, UKS 
Kielno – Adam Wojtysiak, Stowarzysze-
nie Lesôk – Iwona Piastowska, KKS SFORA 
Bojano – Roman Rynkiewicz, UKS Akade-
mia Judo Dragon – Dominik Cząstka, Klub 
Przedgole – Paweł Piper, UKS Dragon Boja-
no – Małgorzata Modrzejewska, LZS Dragon 
Bojano – Grzegorz Mierzejewski, Klub Judo 

Lion – Magdalena Zbrzyzna, Iskra Szemud 
– Tomasz Paweł Zielecki, Cheer AP – Aleksan-
dra Rompa, Nelly Dance – Kornelia Stec, KKS 
Koleczkowo – Krystian Mieczkowski, Funda-
cja Leszka Kucharskiego – Leszek Kuchar-
ski, Orzełki – Michał Konkel, Akademia Pił-
karska Koleczkowo – Krystian Mieczkowski, 
KS Gokken – Mariusz Domaradzki, Klub 
Szachowy Gambit – Hanna Garbowska, 
WKS Barka – Krzysztof Pezowicz, Akademia 
Sportu Ninja – Mateusz Gendera.

Każde z tych wyróżnień było czymś więcej 
niż tylko oficjalnym podziękowaniem. Było 
znakiem, że ten cały wysiłek, codzienna pra-
ca, czas, serce i obecność naprawdę mają 
znaczenie. Bo sport w Gminie Szemud nie 
tworzy się sam. Tworzą go ludzie z pasją, 
charakterem i gotowością, żeby dawać in-
nym coś dobrego. Dzieciom, młodzieży, ro-
dzinom i całej naszej lokalnej społeczności.

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE
Wśród wyróżnionych znaleźli się również 
młodzi, niezwykle utalentowani sportow-
cy, którzy już dziś pokazują, że przyszłość 
sportu w Gminie Szemud jest w naprawdę 
dobrych rękach. Inga Lieske oraz Nikodem 
i Tobiasz Gendera zostali docenieni za swo-
je wyjątkowe umiejętności, systematyczną 
pracę i ogromną pasję do sportu, którą roz-
wijają każdego dnia w swoich dyscyplinach. 
To młodzi zawodnicy, którzy nie tylko pięknie 
reprezentują siebie i swoje kluby, ale też są 
wielką nadzieją i dumą sportowej przyszłości 
Gminy Szemud. 
Warto również podkreślić, że tegoroczna 
gala była nie tylko okazją do uhonorowa-
nia osiągnięć, ale także momentem pełnym 
wzruszeń i pięknych wyróżnień. Zwycięzcy 
odebrali puchary oraz pamiątkowe certyfi-
katy, które stanowiły symbol uznania za ich 
wysiłek, talent i zaangażowanie. Szczególne 
wyróżnienia trafiły do Juniora Roku i Juniorki 
Roku, którzy otrzymali nagrody finansowe 
w wysokości 500 zł, natomiast tytuł Seniora 
Roku został uhonorowany nagrodą w wyso-
kości 1000 zł.
Na zakończenie gali przyszedł czas na szcze-

gólnie poruszający moment chwilę praw-
dziwej wdzięczności wobec osób, które od 
lat z oddaniem budują sportową siłę Gminy 
Szemud. Oba wyróżnienia specjalne wręczył 
Starosta Wejherowski Marcin Kaczmarek, 
podkreślając znaczenie pracy i zaangażowa-
nia ludzi, dzięki którym sport w naszej gmi-
nie może się rozwijać.
Jedno z wyróżnień trafiło do Tomasza Stein  
–  człowieka, dla którego sport jest nie tylko 
pasją, ale też ważną częścią życia i codzienne-
go działania. To osoba od lat głęboko zaanga-
żowana w rozwój sportu w Gminie Szemud, 
wspierająca młodych ludzi, dostrzegająca ich 
potencjał i przypominająca, jak wielką war-
tość ma ruch, wytrwałość i wiara w siebie. 
To było piękne podziękowanie za serce wkła-
dane w sport, za obecność, za troskę o kolej-
ne pokolenia i za wszystko, co dzięki niemu 
przez lata rosło, dojrzewało i nabierało siły.
Drugie wyróżnienie odebrał Wójt Gminy Sze-
mud Ryszard Kalkowski, doceniony za rozwój 
infrastruktury sportowej oraz konsekwen-
tne wspieranie działań, które wzmacniają 
sport w naszej gminie. To uznanie za decyzje 
i zaangażowanie, dzięki którym mieszkańcy 
mają coraz lepsze warunki do treningu, roz-
woju pasji i wspólnego budowania sportowej 
tożsamości Gminy Szemud. To także podzię-
kowanie za dostrzeganie, że sport to nie tyl-
ko obiekty i inwestycje, ale przede wszystkim 
ludzie, ich marzenia, codzienna praca i moż-
liwość tworzenia czegoś wartościowego ra-
zem.
To było piękne zakończenie wieczoru pełne 
emocji, wdzięczności i poczucia, że za każ-
dym sukcesem sportowym stoją nie tylko 
zawodnicy, ale też ludzie, którzy od lat two-
rzą warunki do tego, by ten sport mógł się 
rozwijać.
Zwieńczeniem całego wydarzenia było 
wspólne zdjęcie laureatów i wyróżnionych.

„Mistrzowie nie rodzą się na stadionach – 
rodzą się z pasji.”

I właśnie taka była ta gala prawdziwa, pełna 
serca, wdzięczności i przekonania, że sport 
w Gminie Szemud ma siłę, przyszłość i ludzi, 
którzy naprawdę go tworzą.

SPORT
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Już w maju na boisku przy hali sporto-
wej w Bojanie pon wownie zagoszczą 
Czwartki Lekkoatletyczne – cykl zawo-
dów skierowanych do dzieci i młodzie-
ży, które chcą spróbować swoich sił 
w  lekkiej atletyce w przyjaznej i spor-
towej atmosferze.

Tegoroczna edycja wiosenna odbędzie się 
w cztery kolejne czwartki: 7, 14, 21 i 28 maja, 
a start zawodów zaplanowano na godzinę 
17:30. Każde spotkanie to okazja do rywa-
lizacji w różnych konkurencjach lekkoatle-

tycznych, poprawiania własnych wyników 
oraz aktywnego spędzenia czasu na świe-
żym powietrzu.
Czwartki Lekkoatletyczne to nie tylko spor-
towa rywalizacja, ale również dobra zaba-
wa, integracja oraz możliwość rozwijania 
swoich umiejętności. Uczestnicy mogą star-
tować w kilku konkurencjach, zdobywać do-
świadczenie oraz walczyć o kwalifikację do 
finałów ogólnopolskich. Dodatkową moty-
wacją są drobne upominki przyznawane za 
poprawienie własnych rekordów życiowych.

Zawody mają charakter otwarty – zaprasza-
my zarówno osoby trenujące w klubach, jak 
i te, które dopiero zaczynają swoją przygo-
dę ze sportem.

Nie trzeba być zawodowcem – wystarczą 
chęci i sportowy duch!

SPORT

Czwartki Lekkoatletyczne 
wracają do Bojana

Roman Rynkiewicz
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W dniach 18 i 19 lutego 2026 roku w Sze-
mudzie odbyły się Gminne Igrzyska 
Dzieci w piłce ręcznej. Gospodarzem 
zawodów był Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Szemudzie, któremu w imie-
niu wszystkich uczestników zawodów 
składam podziękowanie za podjęcie się 
roli gospodarza zawodów i sprawną ich 
organizację. 

W zawodach uczestniczyły zespoły repre-
zentujące szkoły z: Bojana, Jeleńskiej Huty, 

Kielna, Łebna, Łebieńskiej Huty i Szemuda. 
W dniu 18 lutego do rywalizacji przystą-
piły dziewczęta. W wyniku zaciętej rywali-
zacji pierwsze miejsce i awans na zawody 
szczebla powiatowego zdobyły zawodniczki 
reprezentujące Szkołę Podstawową w Boja-
nie, która wygrała swoje wszystkie spotka-
nia. Podium zawodów uzupełniły drużyny 
reprezentujące Szkołę Podstawowa w Łe-
bieńskiej Hucie (2 miejsce) i Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Szemudzie (3 miejsce). 
Kolejnego dnia do rywalizacji przystąpi-

ły drużyny chłopców. Największe emocje 
dostarczył mecz decydujący o pierwszym 
miejscu w zawodach pomiędzy zawodnika-
mi reprezentującymi Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Szemudzie i Szkołę Podstawową 
w Bojanie. Po emocjonującym i wyrówna-
nym spotkaniu pierwsze miejsce i awans 
na zawody szczebla powiatowego zdobyła 
Szkoła Podstawowa w Bojanie. Klasyfikacja 
końcowa chłopców: 1 miejsce SP Bojano, 
2 miejsce ZSP Szemud, 3 miejsce SP Kielno. 

Gminne Igrzyska Dzieci 
w piłce ręcznej

Tomasz Stein
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Turnieje Grand Prix 
w Baszkę i Lësa
W dniu 12 marca 2026 roku w GCKSiR 
w  Szemudzie odbył się VI Turniej Grand 
Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Basz-
kę sezonu 2025/2026.

WYNIKI VI TURNIEJU BASZKI
1. �Elżbieta Dąbrowska (Kamień) 18 pkt. (+126)
2. �Marek Ziółkowski (Kamień) 16 pkt. (+96)
3. �Stanisław Wendt (Orły Karczemki) 14 pkt. 

(+142)
4. �Marian Dampc (Orły Karczemki) 14 pkt. 

(+111)
5. �Marek Hewelt (Na Wzgórzu Szemud) 12 pkt. 

(+78)

Drużynowo:
1. �Kamień 44 pkt. (+291)
2. �Orły Karczemki 38 pkt. (+274)
3. �Szpica Szemud 31 pkt. (-2)

Klasyfikacja po sześciu turniejach Baszki:
1. �Jacek Domarus (Szpica Szemud) 67 pkt. 

(+139)
2. �Stanisław Wendt (Orły Karczemki) 65 pkt. 

(+314)
3. �Marcin Darznik (Szpica Szemud) 61 pkt. 

(+245)

4. �Marian Dampc (Orły Karczemki) 61 pkt. 
(+85) 

5. �Marek Ziółtkowski (Kamień) 59 pkt. (+13)

Drużynowo:
1. Szpica Szemud 201 pkt. (+698)
2. Orły Karczemki 191 pkt. (+532)
3. Na Wzgórzu Szemud 186 pkt. (+764)

W dniu 19 marca 2026 roku w Gminnym Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie 
odbył się VI Turniej Grand Prix w Lësa o Puchar 
Wójta Gminy Szemud sezonu 2025/2026. Tur-
niej odbywał się w ramach Tygodnia KASZUB-
SKIEGO w Gminie Szemud.

WYNIKI VI TURNIEJU LËSA, W TYGODNIU 
KASZUBSKIM W GMINIE SZEMUD:
1. �Edmund Bojke (Cicha) 16 pkt. (+84)
2. �Albin Kwidziński (Pomieczyno) 13 pkt. (+84)
3. �Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 10 

pkt. (+32)
4. �Bernadeta Pełkowska (Pomieczyno) 10 pkt. 

(+28)
5. Kinga Pełkowska (Pomieczyno) 10 pkt. (+8)

Drużynowo:
1. Pomieczyno 33 pkt. (+120)
2. Na Wzgórzu Szemud 28 pkt. (+12)
3. Cicha 25 pkt. (+116)

Klasyfikacja po sześciu turniejach w Lësa:
1. �Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 71 

pkt. (+518)
2. �Bernadeta Pełkowska (Pomieczyno) 67 pkt. 

(+290)
3. �Gerhard Skielnik (Na Wzgórzu Szemud) 57 

pkt. (+56)
4. �Tadeusz Formela (Szpica Szemud) 53 pkt. 

(+156)
5. �Kinga Pełkowska (Pomieczyno) 51 pkt. (-104)

Drużynowo:
1. Na Wzgórzu Szemud 204 pkt. (+1194)
2. Pomieczyno 178 pkt. (+440)
3. Szpica Szemud 148 pkt. (+82)

Tomasz Stein
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Krzyżówka nr 40

POZIOMO:
1. Marek z Anawy
7. �biały, lodowy osad na gałęziach czy 

przedmiotach
9. �Christopher (ur. 1957 r.), zagrał 

tytułową rolę w „Nieśmiertelnym” 
(1986 r.)

10. �zgoda na coś, uznanie czegoś za 
dobre

11. mniejsza część jakiejś całości
13. �Eberechi (ur. 1998 r.), piłkarz 

występujący na pozycji napastnika 
w Arsenalu i w reprezentacji Anglii

15. Europejska Agencja Obrony
17. poczucie piękna
20. �hormon trzustki regulujący w 

organizmie głównie przemianę 
cukrów

22. naklejka w paszporcie globtrotera
24. �dla niej przedział z przekreślonym 

papierosem
26. szaroczarny
29. �„... Gay” (bombowiec B-29) lub imię 

siostry Sherlocka Holmesa
31. koleżanka Ali i Oli
32. rozpaczliwie

34. ogłoszenie w prasie
35. książkowy nie lata
37. �wolna, w której wszystkie chwyty 

są dozwolone
38. dźwięk „A” solmizacyjnie
43. wierzy w siły tajemne
44. zaraza
46. �twarde, średnie lub miękkie do 

zębów
47. laufer
48. 1 dm3 w butelce

PIONOWO:
1. ogrodowy grzebień
2. poetycki środek stylistyczny
3. duński książę Szekspira
4. damski kapelusz bez ronda
5. �pojazd lądowo-wodny używany 

przez wojsko
6. zbawca, wybawiciel
7. dyscyplina Józefa Zapędzkiego
8. nie jutro
9. ssak plujący
12. kusi ją świeca
14. �administracja pod 

zwierzchnictwem wojewody

16. antonim biorcy
18. �technika łowienia na sztuczną 

przynętę
19. jeden z członków „Ivy League”
21. neuralgia
23. Fleming lub Holm
25. meksykańska na mundialu
27. �Paweł …-Sokal, założyciel i lider 

Blue Cafe
28. obiecanki
30. �specjalista odpowiedzialny za 

tworzenie, techniczne utrzymanie, 
aktualizację i rozwój stron 
internetowych

33. robią fuszerkę
36. z dmuchawcami i wiatrem u Urszuli
39. smaczna ryba morska
40. �marka amerykańskich 

samochodów
41. dzieli kondygnacje budynku
42. �przyprawa do piwa lub zimowej 

herbaty
44. Zatopek lub Karewicz
45. Christian od mody
47. słynny supersamochód Forda

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „PIERWSZE PRZEBIŚNIEGI”
POZIOMO: 1. WARUNEK; 4. PRZESZCZEP; 10. SIEDMIOMILOWE; 11. ARES; 12. KOMPRES; 13. NERW; 14. SZLIFIERZ; 15. SIŁA; 17. PARANOIK; 18. ONA; 20. OCZKOWY; 23. DZIW; 24. MOC; 
25. ROTTERDAM; 28. KA; 29. BUC; 31. SKONTRUM; 33. EMERYCI; 36. KO; 38. ODA; 39. HALA; 41. WODOSPAD; 42. TRACI; 43. WHAM; 45. AGENCJE; 46. WALONKI; 47. NA; 48. ETAP; 
49. AKWIZYTORKA. PIONOWO: 1. WASZYNGTON; 2. UZDROWISKO; 3. ETIOPIA; 5. ZGORSZENIE; 6. SIEWNIKI; 7. CHAPLIN; 8. ELEKTRONIK; 9. OMLET; 12. KRS; 16. KRATA; 17. PYRRUSOWE; 
18. OZ; 19. AWARIA; 21. ZMROK; 22. OCET; 23. DMUCHAWIEC; 26. REED; 27. ABY; 30. CIACH; 31. SANTANA; 32. NOWINKI; 34. MODELKA; 35. RATINGI; 37. ŚPIWÓR; 40. LIANA; 44. MAPA.

Litery z kolorowych pól czytane kolejno 
utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 20 kwietnia 2026 
roku nadeślą na adres: p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w tytule 
„Krzyżówka nr 40”) wraz z podaniem imienia 
i nazwiska, zostaną wylosowane nagrody. 
Dane zwycięzcy zostaną opublikowane w na-
stępnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jednego zwycięzcę. Nagrody 
trafią do Pani Pauliny Konkol.
Serdecznie gratulujemy! 

ROZRYWKA



e-Doręczenia to elektroniczny 
odpowiednik listu poleconego 
za potwierdzeniem odbioru

Dowiedz się więcej: gov.pl/e-doreczenia
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INFORMACJE

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
KWIECIEŃ 2026

Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

03.04 zapisy
Mistrz Tradycji 2026 

– elitarny kurs ceramiki:
140 godzin w 7 miesięcy

Pracownia Ceramiczna 
W Kielnie

GCKSiR w Szemudzie
Ministerstwo Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego

09.04 8:00-17:00
Mistrzostwa Polski 

Strażaków w Futsalu
Gminna Hala Sportowa  

w Bojanie
Straż Pożarna

GCKSiR w Szemudzie

09.04 18:00
VII Turniej Grand Prix o Puchar 
Wójta Gminy Szemud w Baśkę

Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie

10.04 17:00

Warsztaty Artystyczne 
„Nasza pracownia” – zajęcia 

plastyczne dla młodzieży 
i dorosłych

Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie

12.04 10:00-14:00
Judo Dragon – egzaminy na wyższy 

pas dla dzieci
Gminna Hala Sportowa  

w Bojanie
Judo Dragon 

13.04 14:30
Warsztaty Artystyczne 

„Nasza Pracownia” dla dzieci
Hala Widowiskowo-Sportowa 

w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie 

16.04 18:00
VII Turniej Grand Prix o Puchar 
Wójta Gminy Szemud w Lesa

Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie

24.04 17:00
Warsztaty Artystyczne 

„Nasza Pracownia” dla dorosłych 
i seniorów

Centrum Samorządowe  
w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie

25.04
26.04

całodniowe Mistrzostwa Polski w Masażu
Gminna Hala Sportowa  

w Bojanie
Organizator zewnętrzny

27.04 14:30
Warsztaty Artystyczne 

„Nasza Pracownia” dla dzieci
Hala Widowiskowo-Sportowa 

w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie



KONDOLENCJE

Serdeczne wyrazy współczucia i słowa otuchy
dla Grażyny Samp z powodu śmierci 

MATKI
składają dyrektorzy i pracownicy  

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie

Koleżance Emilii Dawidowskiej i jej Rodzinie
Wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci 

TEŚCIA
składa zespół pracowników 

NZOZ Nasze Zdrowie w Szemudzie

MARZENA JANICKA
Tel. 605 957 911 

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY 
JĘZYKA ANGIELSKIEGO

Tłumaczenie umów handlowych, aktów notarialnych, 
dokumentów prawnych, finansowych i innych

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 



MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

Nazwa Firmy Dealera
Miasto, ul. Nazwa ulicy 00

WWW.ADRES-STRONY-DEALERA.pl

MIEJSCE NA LOGO DEALERA

MOTOPARK-SERWIS
Szemud, ul. Rzemieślnicza 2D
Tel: 792 000 664 

Sklep czynny
Pn-Pt	 9:00 – 17:00
Sobota	 9:00 - 14:00



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)

• �Wywóz odpadów komunalnych 
z firm i gmin

• �Sprzedaż i obsługa worków BIG BAG
• �Wynajem i Obsługa kontenerów 

na odpady
• �Wynajem przesiewacza do gruzu, 

ziemi i śmieci
• �Sprzedaż pojemników na odpady

• �Odbiór i utylizacja padlin
• �Usługi koparkami, wykopy, 

wyburzenia, HDS
• �Sprzedaż żwiru, gruzu mielonego, 

czarnoziem

biuro@stachtrans.pl



Dzień 
Jedności 
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Pieśni 

Wielkopostnej 
w Kielnie

Spotkanie 
z Kingą 

Baranowską

Gala 
Sportu
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Gmina Szemud
URZĄD GMINY SZEMUD

ul. Samorządowa 1, 84-217 Szemud
tel. 58 739 75 00
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